

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

## Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

24 bm. Biuro Polityczne KC PZPR dokonało oceny społeczno-gospodarczej skuteczności systemu centralnego zarządzania nauką i postępowaniem naukowo-technicznym. Stwierdzono, że udział nauki polskiej w przewyższeniu kryzysu oraz w społeczno-gospodarczym rozwoju kraju powinien odpowiadać w pełni jej potencjalnym możliwościom i potrzebom obecnej sytuacji, jak i nadchodzących lat. Zwrócono się do rządu o przyspieszenie prac nad dostosowaniem systemu zarządzania nauką i postępowaniem naukowo-technicznym do warunków reformy gospodarczej

tak, aby w ich wyniku nastąpiła zasadnicza poprawa efektywności nakładów na naukę i rozwój techniki, a przede wszystkim wzrost wykorzystania wyników badań naukowych przez praktykę społeczno-zawodową. Wysłuchano informacji o przebiegu i wnioskach z ostatnich wizyt i spotkań członków kierownictwa partii z załogami zakładów pracy. Rozpatrzono porządek dzienny oraz materiały na XII Plenum KC PZPR opracowane zgodnie z ustaleniami z posiedzenia Biura Politycznego w dniu 12 kwietnia. (PAP)

## Protest polskiego MSZ

Jak dowiaduje się PAP, 24 bm. został wezwany do Ministerstwa Spraw Zagranicznych ambasador Republiki Francuskiej w Polsce — Jean-Bernard Raimond. Podsekretarz stanu w tym ministerstwie Ernest Kucza zaprotestował wobec ambasadora Francji w związku z oświadczeniem rzecznika francuskiego MSZ z 20 bm., które — przedstawiając w fałszywy sposób politykę władz polskich oraz formułując kolejną wersję tzw. warunków NATO wobec Polski — stanowił ingerencję w wewnętrzne sprawy naszego kraju. (PAP)

## UROCZYSTOŚCI W ŁÓDZKICH UCZELNIACH

### 100-lecie urodzin prof. B. Stefanowskiego w Pł

W ramach obchodów 88-lecia Politechniki Łódzkiej wczoraj w tej uczelni odbyła się szczególna uroczystość 100-lecia urodzin prof. Bohdana Stefanowskiego — twórcy i pierwszego rektora uczelni. Udział w niej wzięli m. in.: przewodniczący Rady Narodowej Miasta Łodzi — Mieczysław Serwiński, prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski, sekretarz KŁ PZPR — Konrad Janio, sekretarz WK ZSL — Stanisław

Wojtuńnik i przewodniczący LK SD — Stanisław Żalobny. Po wystąpieniu hymnu państwowego, zebranych powitał rektor PŁ — prof. dr Jerzy Krob, który wygłosił następnie okolicznościowy referat poświęcony prof. Stefanowskiemu. Przemawiał też: C. Królikowski, W. Fiedziński, B. Stanisławski, A. Lisicki, Z. Wawrzaszek — naukowcy, wychowankowie uczelni. (Dalszy ciąg na str. 3)

- ◆ 38 lat Uniwersytetu Łódzkiego
- ◆ 10 lat współpracy UL z JATE

Wczoraj w auli BUL, z okazji 38 rocznicy powstania Uniwersytetu Łódzkiego oraz 10-lecia współpracy łódzkiej uczelni z węgierskim Uniwersytem Attili Józsefa JATE w Szegedzie, odbyło się uroczyste posiedzenie Senatu Akademickiego z udziałem podsekretarza stanu MNSZWIT — Tadeusza Beldowskiego oraz przedstawicieli łódzkiej władz: prezydenta Łodzi — Józefa Niewiadomskiego, sekretarza KŁ PZPR — Konrada Janio i

przewodniczącego LK SD — Stanisława Żalobnego. Po odśpiewaniu „Gaudeamus” przez Chór Akademicki, okolicznościowe przemówienie wygłosił rektor UL — prof. dr Jerzy Wróblewski, podsumowując dotychczasowe osiągnięcia i dorobek uczelni, która dotąd wykształciła 47 tys. absolwentów. Z kolei prorektor UL d.s. nauki — prof. dr Leszek Wojtuńnik w swoim wystąpieniu przedstawił rozwój współpracy łódzkiej uczelni z około 30 zagranicznymi ośrodkami naukowymi. Pierwszą umowę o współpracy zawarł UL w

## Woj. skierniewickie pod lupą

25 bm. rozpocznie się kolejna kompleksowa kontrola województwa prowadzona przez Główną Inspekcję Terenową Ministerstwa Administracji Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska. Tym razem obejmie ona woj. skierniewickie. Inspekcja oceni sprawność działania terenowych organów administracji państwowej, efektywność gospodarowania oraz realizację zadań przez jednostki gospodarcze i usługowe. Inspektorzy, pracujący w 10 grupach tematycznych, zajmą się m. in. problematyką budownictwa i działalnością inwestycyjną gospodarki mieszkaniowej i komunalnej zaopatrzenia, handlu oraz usług. Szczególną wagę zwróca na sprawy dotyczące obsługi i zaspokojenia potrzeb ludności. (PAP)

## Zmarł Otto Axer

Wczoraj zmarł w Warszawie, w wieku 76 lat jeden z najznakomitszych polskich scenografów — Otto Axer. W okresie powojennym przez długie lata związany był z Teatrem Polskim w Warszawie, gdzie zrealizował swoje najwybitniejsze prace scenograficzne. (PAP)

## Porwane dziecko już u rodziców

Uprowadzona 19 bm. w Plechowicach 8-letnia Małgosia (tenkiewicz w poniedziałek 23 bm. w różnych godzinach wieczornych szczęśliwie powróciła do domu do swoich rodziców. Jak poinformował zastępca naczelnika wydziału dochodzeniowo-sledczego KW MO w Jeleniej Górze mjr Wiesław Podstawka — broń, zdana na szeroką skalę poszukiwania dziecka jak i liczne komunikaty na ten temat w środkach masowego przekazu opiewały nadobnie wystraszły sprawcę porwania. Ok. godz. 19.30 w poniedziałek w Lubinie (woj. łódzkie) porwany porośli takówkarska o odwiezienie Małgosia do Plechowic odwiezła z górą kurs na tej trasie. Ok. godz. 22.00 dziewczynka znalazła się w domu i jest zdrowa i czuje się dobrze. W związku z intensywnym śledztwem maluch na celu ustalenie sprawy porwania nie można na razie podać bliższych szczegółów urowadzenia 8-letniej Małgosia. (PAP)

## POSIEDZENIE RADY SPOŁECZNO-GOSPODARCZEJ

### Reforma gospodarcza nie objęła całokształtu procesów gospodarowania i wszystkich szczebli zarządzania

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie uchwalila dwie opinie: o rządowym raporcie nt. wdrażania i skutków reformy gospodarczej w 1982 r. oraz o projekcie ustawy dotyczącej społecznej inspekcji pracy. W posiedzeniu uczestniczył marszałek Sejmu Stanisław Guwoa.

Rada wyraziła uznanie i poparcie dla wysiłku i woli tych wszystkich sił politycznych i społecznych, które zmierzają do konsekwentnego reformowania systemu kierowania gospodarką w stopniu przekraczającym wszystkie dotychczasowe zmiany systemowe w PRL. Mimo nie sprzyjających warunków startu, wstępne rezultaty potwierdzają trafność decyzji o rozpoczęciu procesu reformowania gospodarki i państwa.

W ramach dotychczas mechanizmów wyniszczających dobre gospodarowanie, właściwą jakość produktów. Opinia mówi o nieprzebrnięciu relacji: efekty pracy — płaca, o licznych dotacjach z budżetu. Rząd sięgał niezadko po uznaniowe me-

tody kierowania, co znalazło wyraz np. w podejściu do problematyki zatrudnienia. Rada uważa iż w ub. r. nie prowadzono dość energicznie polityki gospodarczej mającej na celu u-

W opinii stwierdza się m. in., że reforma gospodarcza nie objęła dotąd całokształtu procesów gospodarowania, ani wszystkich szczebli zarządzania; koncentruje się w zasadzie na przedsiębiorstwie i jego otoczeniu. Podstawowa sprawa jest szybkie zakończenie zapoczątkowanego w 1981 r. i przerwanego następnie procesu przebudowy struktury centralnego szczebla zarządzania, który nadal spełnia wiele funkcji o charakterze nakazowo-rozdzielczym. Utrudniało to uzyskanie w ub. r. spójności między polityką gospodarczą a zasadami reformy. Wyrazem braku tej spójności jest niewypracowanie dotąd systemu motywacyjnego stwarzającego skuteczną presję ekonomiczną na wzrost produkcji. Reforma nie

## Izraelska broń w arsenalach sudańskich buntowników

Minister informacji Sudanu, Mohamed Osman Abusag oświadczył w poniedziałek w Chartumie, że oddziały lojalne wobec rządu zdobyły broń pochodzenia izraelskiego w miastach Bor i Piber w południowej części Sudanu, gdzie przed kilku dniami doszło do buntu w 105 batalionie pierwszej dywizji. Bunt został stłumiony, a rebelianci stracili 70 osób. Siły rządowe miały stracić 7 żołnierzy.

## Konferencja prasowa rzecznika rządu Nie wyklucza się amnestii jako aktu zamykającego pewien okres historyczny

Na kolejnej konferencji zorganizowanej 24 bm. w centrum prasy zagranicznej „Interpress” rzecznik prasowy rządu, min. Jerzy Urban odpowiadał na pytania korespondentów zagranicznych. Pierwsze z pytań dotyczyło reformy wypowiedzi kardynała Józefa Glempa o ewentualności spotkania papieża Jana Pawła II z Lechem Wałęsą i przewidywanych reakcji rządu polskiego na ten temat. Rzecznik rządu stwierdził, iż nie ma żadnego oświadczenia prymasa Polski. Były natomiast doniesienia prasowe mówiące o tym, iż J. Glemp wypowiedział się, że w programie wizyty papieża w Polsce nie przewidziano takiego spotkania. Stanowisko rządu w tej sprawie wyraził na jednej z konferencji prasowych kierownik Urzędu d/s Wymań min. Adam Łopatka, mówiąc również, że takiego

## Delegacja KC PZPR w Zw. Radzieckim

Na zaproszenie KC KPZR w Związku Radzieckim przebywa delegacja KC PZPR z zastępą członka Biura Politycznego, sekretarzem KC Włodzimierzem Mokrzyńskim. W skład delegacji wchodzi: członek KC PZPR, I sekretarz KW w Poznaniu Edward Łukasik i zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KC Jan Błuszkowski.

24 bm. odbyło się spotkanie delegacji z sekretarzem KC KPZR, Iwanem Kapitonowem. W rozmowie, która upłynęła w serdecznej, partyjnej atmosferze, dokonano wymiany informacji o sytuacji społeczno-politycznej w obu krajach oraz sytuacji w PZPR i KPZR.

## Na basenie łódzkiej „Olimpii”



Foto: A. Wach

## Bełchatowskie inwestycje włączone w system zamówień rządowych

Na poniedziałkowym posiedzeniu Prezydium Rządu zaprobowano projekt uchwały Rady Ministrów o objęciu wybranych inwestycji centralnych systemem zamówień rządowych. To szczególne potraktowanie 10 inwestycji centralnych, stworzenie ich wykonawcom możliwości szybkiego zakończenia budowy podkrył również niezadowolający stan realizacji tych zadań, jak też szczególne znaczenie wybranych obiektów — tak dla gospodarki jak i zaspokojenia potrzeb społecznych. Wśród 10 wybranych inwestycji znajdują się m. in. Kopalnia odkrywkowa w Bełchatowie i elektrownia „Bełchatów”.

Stworzone uchwałą preferencje powinny dać wykonawcom silny atut w postaci ułatwień zapobiegawczych i środków zachęcających do skracania cykli inwestycyjnych. (PAP)

## Zapewnienia nie zastąpią preparatów

W opublikowanym wczoraj komunikacie w sprawie wielkiego zakrojenia plantacji stonka komunikacie podpisanym przez dwóch ministrów w tym ministra rolnictwa i gospodarki żywnościowej, można było przeczytać: „Handel wiekieli rozdziela obecnie dodatkowe ilości preparatów stonko-bójczych, które powinny znajdować się w dostatecznych ilościach w sieci handlowej i jednostkach usługowych. Krałowe zapasy na to w pełni porwałają”.

szymy obserwacjami, ale jeśli szef resortu zapewni. A oto dwie depesze Polskiej Agencji Prasowej, które nadeszły w ciągu wczorajszego dnia. W jednej z nich czytamy: „Jak poinformował dziennikarz PAP z zastępcą prezesa ZG CZSR „Samopomoc Chłopska” — Tadeusz Szlachetka planowane dostawy preparatów stonko-bójczych zabezpieczą ochronie plantacji ziemniaczanych na 1,5-2 mln ha. tj. na areale zbliżonym do powierzchni objętej tymi z. obiegami w ub. r. Z uwagi jednac

## Susza w Rumunii

W Rumunii panuje susza. Od kilkudziesięciu dni prasa, radio i telewizja apelują o nawadnianie upraw rolnych przez 24 godziny na dobę. Tam, gdzie nie ma systemów nawadniających, ludność podlewa rośliny wodą z cystern. Na niektórych obszarach przemieszczenia i

jęczmień wyrosły zaledwie na kilkanaście centymetrów. Na polach widać miejsca, wypalone przez słońce do gołej ziemi. Na terenach nie nawadnianych podobnie wygląda kukurydza oraz słoneczniki. W niektórych regionach, przede wszystkim w Dobrudży i Baraganie, dotknięte suszą uprawy zaruje się i sadzi na ich miejsce późne odmiany kukurydzy. W trudnej sytuacji znalazła się też hydroenergetyka, która już w ub. roku odnotowała straty z powodu niskiego poziomu rzek. Przedmiotem największej troski jest jednak rolnictwo. Jeśli w najbliższym czasie nie spadną obfite deszcze, Rumunia może zostać dotknięta klęską nieurodzaju.

Światowa organizacja d.s. prezentacji stwierdziła, że tegoroczne zbiory zbóż na świecie będą o najmniej o 65 mln ton mniejsze, niż przed rokiem. Kiedy osiągnęło rekordowy poziom 1,7 mld ton.

## Urzednicy muszą posługiwać się językiem petentów

Rząd fiński wydał specjalne zarządzenie zobowiązujące urzędników zatrudnionych w instytucjach rządowych i publicznych do posługiwania się normalnym, ogólnie rozumianym językiem, zarówno w mowie, jak i piśmie. W przeciwnym wypadku grozi im degradacja w hierarchii zawodowej, lub nawet zwolnienie z pracy. Zarządzenie to wydane zostało na skutek narastającej fali skarg ze strony społeczeństwa fińskiego, które twierdzi, że biurokratyczny styl, zarówno w mowie jak i piśmie, jest normalny człowiek nie jest obecnie w stanie porozumieć się z urzędnikiem. Rządowe biuro skarg otrzymywało też ostatnio wiele pism przesyłanych przez ludzi z adnotacją: „nie z tego nie rozumiem”.

## CO DZIEŃ KONIECIE

W 145 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.28 zaszło zaś o godz. 20.38.

Imieniny obchodzą Grzegorz, Leon, Urban, Magda, Borysław

Dzienny synoptyk. w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Temp. maks. w dzień 24 st. C. Wiatry słabe umiarkowane.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 988,6 hPa (741,5 mm).

Z kalendarza wydarzeń 1900 — Z inicjatywy L. Kulczyckiego powstał III „Proletariat” 1946 — Proklamowanie niepodległości Jordani.

Taka sobie myśl Każde głupstwo ma kogoś, kto staje w jego obronie.

Uśmiechnij się



— Nie śmiejęcie się, gdy coś się zrobi — to moja pierwsza operacja!



W kilku rumuńskich miastach: Braşowie, Ploesti Sibi i lasy funkcyj...  
Pian przewiduje że do końca bieżącej dekady...

W polskiej miejscowości następuje w Alboję opracowane są wspólne z fabryką...



Egzaminacyjna „gielda” na maturach ustnych w IV Liceum Ekonomicznym im. N. Gąsiorowskiej w Łodzi. Fot.: A. WACH

Z „Almatorem” do Bulgarii

Biuro Podróży i Turystyki „Almatior” rozpoczęło sprzedaż miejsc na obóz...  
Organizatorzy zapewniali przelot samolotem...

Biuro posiada także niewielką liczbę skierowań na obóz i wczas na terenie kraju.

Szczegółowych informacjach należy oczekiwać w biurze „Almatior” mieszczącym się przy ul. Piotrkowskiej 39.

W NOWYCH ODGŁOSACH

- Organizacja młodzieżowa w stanie kryzysu
O historii OMTUR
Gay będzie więcej mabli?
Releacja ze spotkania z Kazimierzem Dejmkiem
Dalszy spór o to kim są inteligenści
Matka — fotoreportaż i wiersze
Co się wydarzyło 3 listopada 1938 roku w hitlerowskich Niemczech
Opowieść Jacka Maciejki...
Jak reporter poszukiwał diabła
Tajemnica planety Wenus

Nowe eksponaty Muzeum Historii Miasta Łodzi

Muzeum Historii Miasta Łodzi powoli, lecz konsekwentnie powiększa liczbę swoich eksponatów...  
Wśród nowo nabytych teatraliów znalazł się zestaw projektów scenograficznych...

W Łodzi przez Teatr Wojska Polskiego, wykonanych przez Władysława Daszewskiego...

A oto niektóre inne nabytki z różnych dziedzin: latarnia magiczna firmy „Adler”...

Wielkość z nich została zakupiona przez muzeum, a niektóre są darem osób prywatnych...

Jugosłowianie na łódzkiej scenie

Teatr im. Stefana Jaracza gości u siebie twórców z Jugosławii, którzy w ramach wieloletniej przyjaźni i współpracy...

Marusić. Prapremiera na Dużej scenie teatru odbędzie się 29 maja br. o godz. 19.

W spektaklu udział biorą: M. Rogacka-Wisniewska, B. Antozak, A. Benosak, A. Głogowski, J. Henc, K. Iwliński, S. Jaroszyński, M. Kościuszkowski, W. Kwaskowski, J. Łódzki, L. Mackiewicz, P. Misłurewicz, R. Mróz, M. Sobczyk, B. Sochnacki, H. Staszewski, F. Walaszek, M. Wojciechowski, L. Zdybał.

Goście koncertu „Te Re Fe Re Bum”

Na sobotnim i niedzielnym koncercie „Te Re Fe Re Bum” przygotowanym przez Estradę...

Migals, ul. Gorkiego 15/9, Sebastian Klepca, ul. Marchlewskiego 43/13, Konrad Witoy, ul. Retkińska 95 b/15...

czyńskiego 3/26, Radek Galosz, Pabianiec, ul. Bugaj 90 m. 22.

Zaproszenia na koncerty (w sobotę o godz. 12 i 15) oraz w niedzielę o godz. 12 (popołudniowy koncert został bowiem odwołany) są do odbioru od dziś do piątku w sekretariacie „DL”...

VIII Plener Malarski

26 maja o godz. 16 w Wojewódzkim Ośrodku Sportu w Ręcznie, nastąpi inauguracja VIII Pleneru Malarskiego...

W związku z budową Szpitala Pomnika Matki-Polki, OD DNIA 26 MAJA 1983 ROKU ulega zmianie frasa autobusowa linii 70-bis...

W ŁODZI Kawiarnia „Bezdyмка” i poradnia odwykowa palenia tytoniu

KOMUNIKAT W związku z budową Szpitala Pomnika Matki-Polki, OD DNIA 26 MAJA 1983 ROKU ulega zmianie frasa autobusowa linii 70-bis z Włdzwą do zbiegu ulic Rzgowska — Koszynieców...

W głębokim śnie stwierdzamy, że w dniu 26 maja 1983 roku, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł S. + P. WACŁAW SEKURA

Dnia 28 maja 1983 roku zmarł, opatrzony św. sakramentami, przetrzywszy lat 78 S. + P. FRANCISZKA ERSTLING

W dniu 18 maja 1983 roku zmarł, w wieku 64 lat S. + P. TEOFIL JANISZEWSKI

Dnia 20 maja 1983 roku zmarł nagłe, w wieku 39 lat, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadziuś S. + P. JÓZEF KOCIEBA

Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w dniu 25 maja br. o godz. 15 w Kościele parafialnym w Srebrnej, po czym nastąpi wyprowadzenie żłobek nam żłobek na cmentarzu w Konstancynie...

Dnia 28 maja 1983 roku zmarł, opatrzony św. sakramentami, przetrzywszy lat 78 S. + P. HELENA ZIEMNIEWICZ

W dniu 21 maja 1983 roku zmarła długoletnia pracownica „PDT Centrum” Oddział w Łodzi ANNA LEPCZYŃSKA

W dniu 25 maja 1983 roku zmarł nasz najmłodszy Mąż, Ojciec i Dziadek S. + P. JAN BRZEZIŃSKI

Dziś i Radiu i

PROGRAM I: 8.00 Komunikaty, 8.10 Obserwacje, 8.20 Muzyka, 8.30 Przegląd prasy, 8.35 Chwilka muzyki, 8.45 Zolnierski kwadrans, 9.00 Cztery pory roku, 11.00 Wiad. 11.05 Koncert, 11.57 Sygnał czasu, 12.05 Krawiec, 12.10 Wiad., 12.15 Kalendarz, 12.25 Wiad., 12.30 Wiad. 12.35 Wiad., 12.40 Wiad., 12.45 Wiad., 12.50 Wiad., 12.55 Wiad., 13.00 Wiad., 13.05 Wiad., 13.10 Wiad., 13.15 Wiad., 13.20 Wiad., 13.25 Wiad., 13.30 Wiad., 13.35 Wiad., 13.40 Wiad., 13.45 Wiad., 13.50 Wiad., 13.55 Wiad., 14.00 Wiad., 14.05 Wiad., 14.10 Wiad., 14.15 Wiad., 14.20 Wiad., 14.25 Wiad., 14.30 Wiad., 14.35 Wiad., 14.40 Wiad., 14.45 Wiad., 14.50 Wiad., 14.55 Wiad., 15.00 Wiad., 15.05 Wiad., 15.10 Wiad., 15.15 Wiad., 15.20 Wiad., 15.25 Wiad., 15.30 Wiad., 15.35 Wiad., 15.40 Wiad., 15.45 Wiad., 15.50 Wiad., 15.55 Wiad., 16.00 Wiad., 16.05 Wiad., 16.10 Wiad., 16.15 Wiad., 16.20 Wiad., 16.25 Wiad., 16.30 Wiad., 16.35 Wiad., 16.40 Wiad., 16.45 Wiad., 16.50 Wiad., 16.55 Wiad., 17.00 Wiad., 17.05 Wiad., 17.10 Wiad., 17.15 Wiad., 17.20 Wiad., 17.25 Wiad., 17.30 Wiad., 17.35 Wiad., 17.40 Wiad., 17.45 Wiad., 17.50 Wiad., 17.55 Wiad., 18.00 Wiad., 18.05 Wiad., 18.10 Wiad., 18.15 Wiad., 18.20 Wiad., 18.25 Wiad., 18.30 Wiad., 18.35 Wiad., 18.40 Wiad., 18.45 Wiad., 18.50 Wiad., 18.55 Wiad., 19.00 Wiad., 19.05 Wiad., 19.10 Wiad., 19.15 Wiad., 19.20 Wiad., 19.25 Wiad., 19.30 Wiad., 19.35 Wiad., 19.40 Wiad., 19.45 Wiad., 19.50 Wiad., 19.55 Wiad., 20.00 Wiad., 20.05 Wiad., 20.10 Wiad., 20.15 Wiad., 20.20 Wiad., 20.25 Wiad., 20.30 Wiad., 20.35 Wiad., 20.40 Wiad., 20.45 Wiad., 20.50 Wiad., 20.55 Wiad., 21.00 Wiad., 21.05 Wiad., 21.10 Wiad., 21.15 Wiad., 21.20 Wiad., 21.25 Wiad., 21.30 Wiad., 21.35 Wiad., 21.40 Wiad., 21.45 Wiad., 21.50 Wiad., 21.55 Wiad., 22.00 Wiad., 22.05 Wiad., 22.10 Wiad., 22.15 Wiad., 22.20 Wiad., 22.25 Wiad., 22.30 Wiad., 22.35 Wiad., 22.40 Wiad., 22.45 Wiad., 22.50 Wiad., 22.55 Wiad., 23.00 Wiad., 23.05 Wiad., 23.10 Wiad., 23.15 Wiad., 23.20 Wiad., 23.25 Wiad., 23.30 Wiad., 23.35 Wiad., 23.40 Wiad., 23.45 Wiad., 23.50 Wiad., 23.55 Wiad., 24.00 Wiad., 24.05 Wiad., 24.10 Wiad., 24.15 Wiad., 24.20 Wiad., 24.25 Wiad., 24.30 Wiad., 24.35 Wiad., 24.40 Wiad., 24.45 Wiad., 24.50 Wiad., 24.55 Wiad., 25.00 Wiad., 25.05 Wiad., 25.10 Wiad., 25.15 Wiad., 25.20 Wiad., 25.25 Wiad., 25.30 Wiad., 25.35 Wiad., 25.40 Wiad., 25.45 Wiad., 25.50 Wiad., 25.55 Wiad., 26.00 Wiad., 26.05 Wiad., 26.10 Wiad., 26.15 Wiad., 26.20 Wiad., 26.25 Wiad., 26.30 Wiad., 26.35 Wiad., 26.40 Wiad., 26.45 Wiad., 26.50 Wiad., 26.55 Wiad., 27.00 Wiad., 27.05 Wiad., 27.10 Wiad., 27.15 Wiad., 27.20 Wiad., 27.25 Wiad., 27.30 Wiad., 27.35 Wiad., 27.40 Wiad., 27.45 Wiad., 27.50 Wiad., 27.55 Wiad., 28.00 Wiad., 28.05 Wiad., 28.10 Wiad., 28.15 Wiad., 28.20 Wiad., 28.25 Wiad., 28.30 Wiad., 28.35 Wiad., 28.40 Wiad., 28.45 Wiad., 28.50 Wiad., 28.55 Wiad., 29.00 Wiad., 29.05 Wiad., 29.10 Wiad., 29.15 Wiad., 29.20 Wiad., 29.25 Wiad., 29.30 Wiad., 29.35 Wiad., 29.40 Wiad., 29.45 Wiad., 29.50 Wiad., 29.55 Wiad., 30.00 Wiad., 30.05 Wiad., 30.10 Wiad., 30.15 Wiad., 30.20 Wiad., 30.25 Wiad., 30.30 Wiad., 30.35 Wiad., 30.40 Wiad., 30.45 Wiad., 30.50 Wiad., 30.55 Wiad., 31.00 Wiad., 31.05 Wiad., 31.10 Wiad., 31.15 Wiad., 31.20 Wiad., 31.25 Wiad., 31.30 Wiad., 31.35 Wiad., 31.40 Wiad., 31.45 Wiad., 31.50 Wiad., 31.55 Wiad., 32.00 Wiad., 32.05 Wiad., 32.10 Wiad., 32.15 Wiad., 32.20 Wiad., 32.25 Wiad., 32.30 Wiad., 32.35 Wiad., 32.40 Wiad., 32.45 Wiad., 32.50 Wiad., 32.55 Wiad., 33.00 Wiad., 33.05 Wiad., 33.10 Wiad., 33.15 Wiad., 33.20 Wiad., 33.25 Wiad., 33.30 Wiad., 33.35 Wiad., 33.40 Wiad., 33.45 Wiad., 33.50 Wiad., 33.55 Wiad., 34.00 Wiad., 34.05 Wiad., 34.10 Wiad., 34.15 Wiad., 34.20 Wiad., 34.25 Wiad., 34.30 Wiad., 34.35 Wiad., 34.40 Wiad., 34.45 Wiad., 34.50 Wiad., 34.55 Wiad., 35.00 Wiad., 35.05 Wiad., 35.10 Wiad., 35.15 Wiad., 35.20 Wiad., 35.25 Wiad., 35.30 Wiad., 35.35 Wiad., 35.40 Wiad., 35.45 Wiad., 35.50 Wiad., 35.55 Wiad., 36.00 Wiad., 36.05 Wiad., 36.10 Wiad., 36.15 Wiad., 36.20 Wiad., 36.25 Wiad., 36.30 Wiad., 36.35 Wiad., 36.40 Wiad., 36.45 Wiad., 36.50 Wiad., 36.55 Wiad., 37.00 Wiad., 37.05 Wiad., 37.10 Wiad., 37.15 Wiad., 37.20 Wiad., 37.25 Wiad., 37.30 Wiad., 37.35 Wiad., 37.40 Wiad., 37.45 Wiad., 37.50 Wiad., 37.55 Wiad., 38.00 Wiad., 38.05 Wiad., 38.10 Wiad., 38.15 Wiad., 38.20 Wiad., 38.25 Wiad., 38.30 Wiad., 38.35 Wiad., 38.40 Wiad., 38.45 Wiad., 38.50 Wiad., 38.55 Wiad., 39.00 Wiad., 39.05 Wiad., 39.10 Wiad., 39.15 Wiad., 39.20 Wiad., 39.25 Wiad., 39.30 Wiad., 39.35 Wiad., 39.40 Wiad., 39.45 Wiad., 39.50 Wiad., 39.55 Wiad., 40.00 Wiad., 40.05 Wiad., 40.10 Wiad., 40.15 Wiad., 40.20 Wiad., 40.25 Wiad., 40.30 Wiad., 40.35 Wiad., 40.40 Wiad., 40.45 Wiad., 40.50 Wiad., 40.55 Wiad., 41.00 Wiad., 41.05 Wiad., 41.10 Wiad., 41.15 Wiad., 41.20 Wiad., 41.25 Wiad., 41.30 Wiad., 41.35 Wiad., 41.40 Wiad., 41.45 Wiad., 41.50 Wiad., 41.55 Wiad., 42.00 Wiad., 42.05 Wiad., 42.10 Wiad., 42.15 Wiad., 42.20 Wiad., 42.25 Wiad., 42.30 Wiad., 42.35 Wiad., 42.40 Wiad., 42.45 Wiad., 42.50 Wiad., 42.55 Wiad., 43.00 Wiad., 43.05 Wiad., 43.10 Wiad., 43.15 Wiad., 43.20 Wiad., 43.25 Wiad., 43.30 Wiad., 43.35 Wiad., 43.40 Wiad., 43.45 Wiad., 43.50 Wiad., 43.55 Wiad., 44.00 Wiad., 44.05 Wiad., 44.10 Wiad., 44.15 Wiad., 44.20 Wiad., 44.25 Wiad., 44.30 Wiad., 44.35 Wiad., 44.40 Wiad., 44.45 Wiad., 44.50 Wiad., 44.55 Wiad., 45.00 Wiad., 45.05 Wiad., 45.10 Wiad., 45.15 Wiad., 45.20 Wiad., 45.25 Wiad., 45.30 Wiad., 45.35 Wiad., 45.40 Wiad., 45.45 Wiad., 45.50 Wiad., 45.55 Wiad., 46.00 Wiad., 46.05 Wiad., 46.10 Wiad., 46.15 Wiad., 46.20 Wiad., 46.25 Wiad., 46.30 Wiad., 46.35 Wiad., 46.40 Wiad., 46.45 Wiad., 46.50 Wiad., 46.55 Wiad., 47.00 Wiad., 47.05 Wiad., 47.10 Wiad., 47.15 Wiad., 47.20 Wiad., 47.25 Wiad., 47.30 Wiad., 47.35 Wiad., 47.40 Wiad., 47.45 Wiad., 47.50 Wiad., 47.55 Wiad., 48.00 Wiad., 48.05 Wiad., 48.10 Wiad., 48.15 Wiad., 48.20 Wiad., 48.25 Wiad., 48.30 Wiad., 48.35 Wiad., 48.40 Wiad., 48.45 Wiad., 48.50 Wiad., 48.55 Wiad., 49.00 Wiad., 49.05 Wiad., 49.10 Wiad., 49.15 Wiad., 49.20 Wiad., 49.25 Wiad., 49.30 Wiad., 49.35 Wiad., 49.40 Wiad., 49.45 Wiad., 49.50 Wiad., 49.55 Wiad., 50.00 Wiad., 50.05 Wiad., 50.10 Wiad., 50.15 Wiad., 50.20 Wiad., 50.25 Wiad., 50.30 Wiad., 50.35 Wiad., 50.40 Wiad., 50.45 Wiad., 50.50 Wiad., 50.55 Wiad., 51.00 Wiad., 51.05 Wiad., 51.10 Wiad., 51.15 Wiad., 51.20 Wiad., 51.25 Wiad., 51.30 Wiad., 51.35 Wiad., 51.40 Wiad., 51.45 Wiad., 51.50 Wiad., 51.55 Wiad., 52.00 Wiad., 52.05 Wiad., 52.10 Wiad., 52.15 Wiad., 52.20 Wiad., 52.25 Wiad., 52.30 Wiad., 52.35 Wiad., 52.40 Wiad., 52.45 Wiad., 52.50 Wiad., 52.55 Wiad., 53.00 Wiad., 53.05 Wiad., 53.10 Wiad., 53.15 Wiad., 53.20 Wiad., 53.25 Wiad., 53.30 Wiad., 53.35 Wiad., 53.40 Wiad., 53.45 Wiad., 53.50 Wiad., 53.55 Wiad., 54.00 Wiad., 54.05 Wiad., 54.10 Wiad., 54.15 Wiad., 54.20 Wiad., 54.25 Wiad., 54.30 Wiad., 54.35 Wiad., 54.40 Wiad., 54.45 Wiad., 54.50 Wiad., 54.55 Wiad., 55.00 Wiad., 55.05 Wiad., 55.10 Wiad., 55.15 Wiad., 55.20 Wiad., 55.25 Wiad., 55.30 Wiad., 55.35 Wiad., 55.40 Wiad., 55.45 Wiad., 55.50 Wiad., 55.55 Wiad., 56.00 Wiad., 56.05 Wiad., 56.10 Wiad., 56.15 Wiad., 56.20 Wiad., 56.25 Wiad., 56.30 Wiad., 56.35 Wiad., 56.40 Wiad., 56.45 Wiad., 56.50 Wiad., 56.55 Wiad., 57.00 Wiad., 57.05 Wiad., 57.10 Wiad., 57.15 Wiad., 57.20 Wiad., 57.25 Wiad., 57.30 Wiad., 57.35 Wiad., 57.40 Wiad., 57.45 Wiad., 57.50 Wiad., 57.55 Wiad., 58.00 Wiad., 58.05 Wiad., 58.10 Wiad., 58.15 Wiad., 58.20 Wiad., 58.25 Wiad., 58.30 Wiad., 58.35 Wiad., 58.40 Wiad., 58.45 Wiad., 58.50 Wiad., 58.55 Wiad., 59.00 Wiad., 59.05 Wiad., 59.10 Wiad., 59.15 Wiad., 59.20 Wiad., 59.25 Wiad., 59.30 Wiad., 59.35 Wiad., 59.40 Wiad., 59.45 Wiad., 59.50 Wiad., 59.55 Wiad., 60.00 Wiad., 60.05 Wiad., 60.10 Wiad., 60.15 Wiad., 60.20 Wiad., 60.25 Wiad., 60.30 Wiad., 60.35 Wiad., 60.40 Wiad., 60.45 Wiad., 60.50 Wiad., 60.55 Wiad., 61.00 Wiad., 61.05 Wiad., 61.10 Wiad., 61.15 Wiad., 61.20 Wiad., 61.25 Wiad., 61.30 Wiad., 61.35 Wiad., 61.40 Wiad., 61.45 Wiad., 61.50 Wiad., 61.55 Wiad., 62.00 Wiad., 62.05 Wiad., 62.10 Wiad., 62.15 Wiad., 62.20 Wiad., 62.25 Wiad., 62.30 Wiad., 62.35 Wiad., 62.40 Wiad., 62.45 Wiad., 62.50 Wiad., 62.55 Wiad., 63.00 Wiad., 63.05 Wiad., 63.10 Wiad., 63.15 Wiad., 63.20 Wiad., 63.25 Wiad., 63.30 Wiad., 63.35 Wiad., 63.40 Wiad., 63.45 Wiad., 63.50 Wiad., 63.55 Wiad., 64.00 Wiad., 64.05 Wiad., 64.10 Wiad., 64.15 Wiad., 64.20 Wiad., 64.25 Wiad., 64.30 Wiad., 64.35 Wiad., 64.40 Wiad., 64.45 Wiad., 64.50 Wiad., 64.55 Wiad., 65.00 Wiad., 65.05 Wiad., 65.10 Wiad., 65.15 Wiad., 65.20 Wiad., 65.25 Wiad., 65.30 Wiad., 65.35 Wiad., 65.40 Wiad., 65.45 Wiad., 65.50 Wiad., 65.55 Wiad., 66.00 Wiad., 66.05 Wiad., 66.10 Wiad., 66.15 Wiad., 66.20 Wiad., 66.25 Wiad., 66.30 Wiad., 66.35 Wiad., 66.40 Wiad., 66.45 Wiad., 66.50 Wiad., 66.55 Wiad., 67.00 Wiad., 67.05 Wiad., 67.10 Wiad., 67.15 Wiad., 67.20 Wiad., 67.25 Wiad., 67.30 Wiad., 67.35 Wiad., 67.40 Wiad., 67.45 Wiad., 67.50 Wiad., 67.55 Wiad., 68.00 Wiad., 68.05 Wiad., 68.10 Wiad., 68.15 Wiad., 68.20 Wiad., 68.25 Wiad., 68.30 Wiad., 68.35 Wiad., 68.40 Wiad., 68.45 Wiad., 68.50 Wiad., 68.55 Wiad., 69.00 Wiad., 69.05 Wiad., 69.10 Wiad., 69.15 Wiad., 69.20 Wiad., 69.25 Wiad., 69.30 Wiad., 69.35 Wiad., 69.40 Wiad., 69.45 Wiad., 69.50 Wiad., 69.55 Wiad., 70.00 Wiad., 70.05 Wiad., 70.10 Wiad., 70.15 Wiad., 70.20 Wiad., 70.25 Wiad., 70.30 Wiad., 70.35 Wiad., 70.40 Wiad., 70.45 Wiad., 70.50 Wiad., 70.55 Wiad., 71.00 Wiad., 71.05 Wiad., 71.10 Wiad., 71.15 Wiad., 71.20 Wiad., 71.25 Wiad., 71.30 Wiad., 71.35 Wiad., 71.40 Wiad., 71.45 Wiad., 71.50 Wiad., 71.55 Wiad., 72.00 Wiad., 72.05 Wiad., 72.10 Wiad., 72.15 Wiad., 72.20 Wiad., 72.25 Wiad., 72.30 Wiad., 72.35 Wiad., 72.40 Wiad., 72.45 Wiad., 72.50 Wiad., 72.55 Wiad., 73.00 Wiad., 73.05 Wiad., 73.10 Wiad., 73.15 Wiad., 73.20 Wiad., 73.25 Wiad., 73.30 Wiad., 73.35 Wiad., 73.40 Wiad., 73.45 Wiad., 73.50 Wiad., 73.55 Wiad., 74.00 Wiad., 74.05 Wiad., 74.10 Wiad., 74.15 Wiad., 74.20 Wiad., 74.25 Wiad., 74.30 Wiad., 74.35 Wiad., 74.40 Wiad., 74.45 Wiad., 74.50 Wiad., 74.55 Wiad., 75.00 Wiad., 75.05 Wiad., 75.10 Wiad., 75.15 Wiad., 75.20 Wiad., 75.25 Wiad., 75.30 Wiad., 75.35 Wiad., 75.40 Wiad., 75.45 Wiad., 75.50 Wiad., 75.55 Wiad., 76.00 Wiad., 76.05 Wiad., 76.10 Wiad., 76.15 Wiad., 76.20 Wiad., 76.25 Wiad., 76.30 Wiad., 76.35 Wiad., 76.40 Wiad., 76.45 Wiad., 76.50 Wiad., 76.55 Wiad., 77.00 Wiad., 77.05 Wiad., 77.10 Wiad., 77.15 Wiad., 77.20 Wiad., 77.25 Wiad., 77.30 Wiad., 77.35 Wiad., 77.40 Wiad., 77.45 Wiad., 77.50 Wiad., 77.55 Wiad., 78.00 Wiad., 78.05 Wiad., 78.10 Wiad., 78.15 Wiad., 78.20 Wiad., 78.25 Wiad., 78.30 Wiad., 78.35 Wiad., 78.40 Wiad., 78.45 Wiad., 78.50 Wiad., 78.55 Wiad., 79.00 Wiad., 79.05 Wiad., 79.10 Wiad., 79.15 Wiad., 79.20 Wiad., 79.25 Wiad., 79.30 Wiad., 79.35 Wiad., 79.40 Wiad., 79.45 Wiad., 79.50 Wiad., 79.55 Wiad., 80.00 Wiad., 80.05 Wiad., 80.10 Wiad., 80.15 Wiad., 80.20 Wiad., 80.25 Wiad., 80.30 Wiad., 80.35 Wiad., 80.40 Wiad., 80.45 Wiad., 80.50 Wiad., 80.55 Wiad., 81.00 Wiad., 81.05 Wiad., 81.10 Wiad., 81.15 Wiad., 81.20 Wiad., 81.25 Wiad., 81.30 Wiad., 81.35 Wiad., 81.40 Wiad., 81.45 Wiad., 81.50 Wiad., 81.55 Wiad., 82.00 Wiad., 82.05 Wiad., 82.10 Wiad., 82.15 Wiad., 82.20 Wiad., 82.25 Wiad., 82.30 Wiad., 82.35 Wiad., 82.40 Wiad., 82.45 Wiad., 82.50 Wiad., 82.55 Wiad., 83.00 Wiad., 83.05 Wiad., 83.10 Wiad., 83.15 Wiad., 83.20 Wiad., 83.25 Wiad., 83.30 Wiad., 83.35 Wiad., 83.40 Wiad., 83.45 Wiad., 83.50 Wiad., 83.55 Wiad., 84.00 Wiad., 84.05 Wiad., 84.10 Wiad., 84.15 Wiad., 84.20 Wiad., 84.25 Wiad., 84.30 Wiad., 84.35 Wiad., 84.40 Wiad., 84.45 Wiad., 84.50 Wiad., 84.55 Wiad., 85.00 Wiad., 85.05 Wiad., 85.10 Wiad., 85.15 Wiad., 85.20 Wiad., 85.25 Wiad., 85.30 Wiad., 85.35 Wiad., 85.40 Wiad., 85.45 Wiad., 85.50 Wiad., 85.55 Wiad., 86.00 Wiad., 86.05 Wiad., 86.10 Wiad., 86.15 Wiad., 86.20 Wiad., 86.25 Wiad., 86.30 Wiad., 86.35 Wiad., 86.40 Wiad., 86.45 Wiad., 86.50 Wiad., 86.55 Wiad., 87.00 Wiad., 87.05 Wiad., 87.10 Wiad., 87.15 Wiad., 87.20 Wiad., 87.25 Wiad., 87.30 Wiad., 87.35 Wiad., 87.40 Wiad., 87.45 Wiad., 87.50 Wiad., 87.55 Wiad., 88.00 Wiad., 88.05 Wiad., 88.10 Wiad., 88.15 Wiad., 88.20 Wiad., 88.25 Wiad., 88.30 Wiad., 88.35 Wiad., 88.40 Wiad., 88.45 Wiad., 88.50 Wiad., 88.55 Wiad., 89.00 Wiad., 89.05 Wiad., 89.10 Wiad., 89.15 Wiad., 89.20 Wiad., 89.25 Wiad., 89.30 Wiad., 89.35 Wiad., 89.40 Wiad., 89.45 Wiad., 89.50 Wiad., 89.55 Wiad., 90.00 Wiad., 90.05 Wiad., 90.10 Wiad., 90.15 Wiad., 90.20 Wiad., 90.25 Wiad., 90.30 Wiad., 90.35 Wiad., 90.40 Wiad., 90.45 Wiad., 90.50 Wiad., 90.55 Wiad., 91.00 Wiad., 91.05 Wiad., 91.10 Wiad., 91.15 Wiad., 91.20 Wiad., 91.25 Wiad., 91.30 Wiad., 91.35 Wiad., 91.40 Wiad., 91.45 Wiad., 91.50 Wiad., 91.55 Wiad., 92.00 Wiad., 92.05 Wiad., 92.10 Wiad., 92.15 Wiad., 92.20 Wiad., 92.25 Wiad., 92.30 Wiad., 92.35 Wiad., 92.40 Wiad., 92.45 Wiad., 92.50 Wiad., 92.55 Wiad., 93.00 Wiad., 93.05 Wiad., 93.10 Wiad., 93.15 Wiad., 93.20 Wiad., 93.25 Wiad., 93.30 Wiad., 93.35 Wiad., 93.40 Wiad., 93.45 Wiad., 93.50 Wiad., 93.55 Wiad., 94.00 Wiad., 94.05 Wiad., 94.10 Wiad., 94.15 Wiad., 94.20 Wiad., 94.25 Wiad., 94.30 Wiad., 94.35 Wiad., 94.40 Wiad., 94.45 Wiad., 94.50 Wiad., 94.55 Wiad., 95.00 Wiad., 95.05 Wiad., 95.10 Wiad., 95.15 Wiad., 95.20 Wiad., 95.25 Wiad., 95.30 Wiad., 95.35 Wiad., 95.40 Wiad., 95.45 Wiad., 95.50 Wiad., 95.55 Wiad., 96.00 Wiad., 96.05 Wiad., 96.10 Wiad., 96.15 Wiad., 96.20 Wiad., 96.25 Wiad., 96.30 Wiad., 96.35 Wiad., 96.40 Wiad., 96.45 Wiad., 96.50 Wiad., 96.55 Wiad., 97.00 Wiad., 97.05 Wiad., 97.10 Wiad., 97.15 Wiad., 97.20 Wiad., 97.25 Wiad., 97.30 Wiad., 97.35 Wiad., 97.40 Wiad., 97.45 Wiad., 97.50 Wiad., 97.55 Wiad., 98.00 Wiad., 98.05 Wiad., 98.10 Wiad., 98.15 Wiad., 98.20 Wiad., 98.25 Wiad., 98.30 Wiad., 98.35 Wiad., 98.40 Wiad., 98.45 Wiad., 98.50 Wiad., 98.55 Wiad., 99.00 Wiad., 99.05 Wiad., 99.10 Wiad., 99.15 Wiad., 99.20 Wiad., 99.25 Wiad., 99.30 Wiad., 99.35 Wiad., 99.40 Wiad., 99

**ZAWIESZENIE OPŁAT ZA NADMETRAŻ**

B. K.: Wraz z dorosłymi dziećmi zajmuję kilkupokojowy duży lokal. Niebawem dzieci wyprzedzają się do swoich mieszkań. W dotychczasowym mieszkaniu pozostaje więc sama i wiede wynikiem kwestii nadmetrażu. Czy będę go musiała płacić, jeżeli udam się do kwatery i zadeklaruję chęć zamiany na mniejsze mieszkanie?

Red.: W momencie, gdy najemca zgłasza do kwatery wniosek o zamianę następuje zawieszenie opłat za nadmetraż. Jednak z chwilą gdy organ administracji państwowej zaopiniuje najemcy lokal o takim samym wyposażeniu technicznym, a ten nie wyrazi zgody na zmianę, następuje wznowienie opłat za nadmetraż.

**ZNIZKA TYLKO DLA CZYNNYCH ZAWODOWO**

I. S.: Pracowałem w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej, a z chwilą likwidacji działu opieki zostałem automatycznie pracownikiem ZOZ. Do chwili przejścia na emeryturę korzystałem z 50-procentowej zniżki na PKP. Chciałbym dowiedzieć się czy w chwili obecnej mógłbym ją uzyskać i od kogo.

Red.: Jak informuje Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu m. Łodzi Ministerstwo Zdrowia kilkakrotnie podejmowało starania w Ministerstwie Komunikacji o przyznanie uprawnień do 50-procentowej zniżki wszystkim pracownikom służby zdrowia, w tym również emerytom i rencistom. Ministerstwo Komunikacji nie wyraziło jednak na to zgody. Toteż nadal obowiązują dotychczasowe przepisy, które nie przewidują zachowania przez pracownika służby zdrowia uprawnień do zniżki po przejściu na emeryturę, bądź rentę.

**SPOTKANIE PRZY**

TU 303-04

Nasze ostatnie spotkanie przy TU 303-04 miało ogromną frekwencję. Potwierdza to zapotrzebowanie na tego rodzaju konsultacje. 12 maja kompendium wiedzy o projektowanych zmianach wydrukowała „Rzeczpospolita”. Teraz od kilku dni ten sam tekst w formie broszury sprzedaje się w kioskach „Ruchu”. Każdy więc może się z projektowanymi zmianami zapoznać. A że się tak dzieje, potwierdził przebieg spotkania.

Tylko niewielkie osoby zdradzały całkowitą nieznajomość propozycji ustawowych. Inni na ogół, jako niefachowcy, mieli trudności z interpretacją niełatwych przecięt przepisów. Wyjaśniali je dokładnie nasi goście: wicedyrektor Izby Skarbowej w Łodzi – Lech Malarz, dyrektor Wydziału Finansowego UME – Edward Opalski, kier. oddziału podatku obrotowego i dochodowego Izby Skarbowej – Barbara Klarecka oraz st. inspektor Wydz. Finansowego UME – Krystyna Kopywłos.

Projekt nowych zasad ujęty został w kilku przejrzystych grupach. Ministerstwo Finansów przedstawiło w opublikowanych tekstach nowe rozwiązania z dziedziny polityki podatkowej wobec gospodarstwa indywidualnego i ludności. Proponowane zmiany w systemie podatkowym zmierzają do przeciwdziałania nadmiernym w stosunku do wkładu pracy, społecznemu nieuzasadnionemu dochodom, do sprawliwego rozłożenia skutków kryzysu na wszystkie grupy ludności oraz do wykorzystania instrumentów podatkowych w procesie przywracania równowagi pieniężno-rynkowej. Nowe rozwiązania podatkowe ujęte zostały w projektach ustaw o podatku obrotowym i dochodowym jeśli chodzi o rzemiosło, prywatny handel i usługi oraz projektowany podatek wyrównawczy, który obejmie głównie wynagrodzenia pracowników gospodarki społecznej. Przygotowane zostały także zasady reformy opodatkowania indywidualnych i uposażonych gospodarstw rolnych, które wejdą w życie nieco później.

Ministerstwo wraca się z prośbą o uwagi i propozycje wzbogacające przedstawione założenia nowych rozwiązań. Uwagi te należy kierować do Ministerstwa Finansów, Departament Podatków i Opłat, 00-916 Warszawa, ul. Świętokrzyska 12, do lokalnych izb skarbowych i wydziałów finansowych. Adresatem uwag może być także redakcja „Rzeczpospolitej”, Warszawa, ul. Młyna 1.  
Oto niektóre wątpliwości naszych czytelników i odpowiedzi fachow-

# Vademecum podatnika

ców udzielone przez redakcyjny telefon nr 303-04:

— W związku z zapowiedzianym podatkiem wyrównawczym ma obowiązywać limit zarobków 25 tys. miesięcznie. Czy ten limit będzie obowiązywał od 1 stycznia 1983 r., czy od 1 lipca?

— Te przepisy, jak pan wie, to jest na razie projekt. Jeżeli wejdzie on na sesję sejmową w czerwcu, to zacząć obowiązywać od dnia 1 lipca br. A zatem pierwsze półrocze będzie obliczane według starych przepisów w stosunku do kwoty 204 tys. zł rocznie, czyli za pół roku — od 102 tys. zł. Dopiero drugie półrocze będzie obliczane według nowych przepisów. Podstawą będzie zarobek roczny wypracowany przez osoby zatrudnione w zakładach uposażonych. Będzie pobierany także od innych należności wynikających ze stosunku pracy (np. drugie zatrudnienie, na umowę-zlecenie lub o dzieło po odliczeniu podatku od wynagrodzeń i kosztów, jeśli zostaną udokumentowane przez podatnika). Podatek wyrównawczy będzie także obciążał osoby na umowach agencyjnych od dochodu w wysokości różnicy pomiędzy przychodem w roku podatkowym, a kosztami oraz po odliczeniu należnej składki ubezpieczenia oraz podatku od wynagrodzeń. Jako kwotę dochodu nie podlegającego opodatkowaniu tym podatkiem proponuje się przyjąć na okres do 1985 roku włącznie 25 tys. zł miesięcznie, to jest 300 tys. zł rocznie (dotychczas kwota ta wynosiła 17 tys. zł miesięcznie). W tym roku działają dwie ustawy. Pierwsza o podatkach (Dziennik Ustaw nr 50 z 1981 roku) oraz zatwierdzona według projektu nowa ustawa, uzupełniona poprawkami z konsultacji, która trwa do końca maja br.

— Od ubiegłego roku prowadzę zakład rzemieślniczy — kuźnię. Chętni mi o stopie procentowej jaka była stosowana w podatku obrotowym. Przecież kuźniarstwo jest rzemiosłem sezonowym, więc dochód jest w miesiącach bardzo różnicowany.

— Projekt przewiduje dla różnych dziedzin usług i produkcji stawki większe lub mniejsze niż dotychczas, np. w kartach do gry, której to produkcji się nie przeobrazi — wzrost z 6 do 80 procent w podatku obrotowym. W kuźniarstwie z 6 do 25 proc. Przecież tak jak na całym świecie, obrót i dochód tak naprawdę liczy się w skali roku i to się u pana też tak układa — raz mniej, za to w sezonie znacznie więcej niż latem. Może pan swoje zastrzeżenia zgłosić poprzez cech do Izby Skarbowej. Wszystkie trafią do komisji sejmowej poprzez organizację samorządową rzemiosła.

— Czy za sam powrót z zagranicy po dłuższym pobycie u rodziny płaci się podatek?

— Na Zachodzie jest silna propaganda, że kto nie pracował od momentu wprowadzenia stanu wojennego, ten będzie opodatkowany. To jest fałszywa interpretacja i pomysłowe pojęcie (pewnie chodzi o nowe przepisy przewidziane dla niejasnych dochodów osób uchyłających się od pracy). Proszę zapewnić, że ta osoba może spokojnie wracać. Nie ma takiego podatku. A przywieźć może towary bez podatku za kwoty podjęte w kraju z konta, oraz także za zarobione tam pieniądze — gdy towar będzie sprzedawany — ale do granicy wartości 120 tys. zł bez opodatkowania. Powyżej tej kwoty obrót ze sprzedaży tych towarów w stosunku rocznym będzie opodatkowany.

— Zostałem zwolniony na dwa lata z podatku. Wypada to do końca br.

— Więć nie się nie zmienia. Zwolnienie nadal będzie aktualne. A od 1984 r. zaczniesz płać zgodnie z nowymi zasadami. Podatek obrotowy, który pan zapłacił od obrotu jak i pan udokumentuje, wkaźników pan w cenę usług. A jeżeli dochód nie przekroczy kwoty wolnych od podatku dochodowego, to nie będzie pan płać tego podatku. Szczegółowe przebie-

wym, więc dochód jest w miesiącach bardzo różnicowany.

— Projekt przewiduje dla różnych dziedzin usług i produkcji stawki większe lub mniejsze niż dotychczas, np. w kartach do gry, której to produkcji się nie przeobrazi — wzrost z 6 do 80 procent w podatku obrotowym. W kuźniarstwie z 6 do 25 proc. Przecież tak jak na całym świecie, obrót i dochód tak naprawdę liczy się w skali roku i to się u pana też tak układa — raz mniej, za to w sezonie znacznie więcej niż latem. Może pan swoje zastrzeżenia zgłosić poprzez cech do Izby Skarbowej. Wszystkie trafią do komisji sejmowej poprzez organizację samorządową rzemiosła.

— Czy za sam powrót z zagranicy po dłuższym pobycie u rodziny płaci się podatek? Na Zachodzie jest silna propaganda, że kto nie pracował od momentu wprowadzenia stanu wojennego, ten będzie opodatkowany. To jest fałszywa interpretacja i pomysłowe pojęcie (pewnie chodzi o nowe przepisy przewidziane dla niejasnych dochodów osób uchyłających się od pracy). Proszę zapewnić, że ta osoba może spokojnie wracać. Nie ma takiego podatku. A przywieźć może towary bez podatku za kwoty podjęte w kraju z konta, oraz także za zarobione tam pieniądze — gdy towar będzie sprzedawany — ale do granicy wartości 120 tys. zł bez opodatkowania. Powyżej tej kwoty obrót ze sprzedaży tych towarów w stosunku rocznym będzie opodatkowany.

— Zostałem zwolniony na dwa lata z podatku. Wypada to do końca br.

— Więć nie się nie zmienia. Zwolnienie nadal będzie aktualne. A od 1984 r. zaczniesz płać zgodnie z nowymi zasadami. Podatek obrotowy, który pan zapłacił od obrotu jak i pan udokumentuje, wkaźników pan w cenę usług. A jeżeli dochód nie przekroczy kwoty wolnych od podatku dochodowego, to nie będzie pan płać tego podatku. Szczegółowe przebie-

ów częściami, wiedziała też pewna nasza czytelniczka, nazwijmy ją panią X. Gdy „wysiadła” jej gumowa uszczelka przy drzwiach sprawnie funkcjonującej lodówki marki „Cristal” (prod. NRD), nie zalażam się, gdy w Hecnych punktach „Domaru” otrzymała niemiernie: „Uszczelkę nie ma, a nawet gdyby była, to i tak nie to nie da, gdyż przy okazji trzeba wymienić plastikową szanokę u drzwi, a tych też brakuje. Co najwyżej możemy wystawić pani świadectwo o niesprawności lodówki; celem wpisania się na listę oczekujących na sprzedaż nowej”.

Nasza czytelniczka nie chciała jednak zadowolony, bo nie miała jej perspektywa ustawienia się w kolejce po lodówkę. Chciała tylko gumowej uszczelki. A że miała wiele energii i sprawy telefon, zaczęła jej szukać. Najpierw

sy przewidują ulgi na niepracująca żona, dziecko itd.

— Mój syn był współnikiem w rzemiośle i wycofał się z działalności, bo powstały różnice zdań. Czy teraz, gdyby już sam od nowa podjął pracę w rzemiośle, będzie miał jeszcze prawo do ulgi podatkowej?

— Nie, ponieważ ulgi przewidziane są tylko dla osób po raz pierwszy podejmujących działalność w rzemiośle.

— Kto będzie płać podatek rolniczy?

— W tym dziale projektowane zmiany w całości wejdą w życie od nowego roku. Na razie dotychczas działają dwie specjalne, takie jak szklarnie, pieczarki, fermery drobiu, zwierząt futerkowych itp. Projekt przewiduje, że płać się będzie podatek rolniczy składający się z dwóch części, tj. podatku gruntowego oraz rolniczego podatku wyrównawczego z niektórych upraw zaliczanych do działów specjalnych. Podatek gruntowy byłby podatkiem powszechnym, jednolitym, obejmującym wszystkie gospodarstwa i grunty w sektorze zarówno uposażonym, jak i indywidualnym. Jeden podatek zastąpiłby wszystkie dotychczasowe, tj. podatek gruntowy, świadczenia na fundusz rozwoju rolnictwa oraz na fundusz gminny. Świadczenia dotąd rozdane rolnikowi będą płać jakby „w jednym kałowku”, a Wydział Finansowy będzie się rozliczał za niego z PZU, ZUS, Ministerstwem Finansów itd. Podstawowa zasada w podatku gruntowym byłoby równe opodatkowanie z każdego hektara przeliczeniowego niezależnie od wielkości gospodarstwa. Byłby to więc podatek bez progresji. Wysokość podatku z gospodarstwa obliczana byłaby mnożąc podatek przypadający w danej gminie na hektar przez liczbę hektarów będących w dyspozycji podatnika — czy to prywatnego, czy uposażonego.

Spotkanie relacjonowała: MARYNA KRAJ



M CZY 36 MIESIĘCY?

B. K.: Proszę o informację w jakich sytuacjach kobieta korzystająca z urlopu wychowawczego ma prawo do zasiłku przez 24 miesiące, a w jakich przez 36 miesięcy. Chodzi mi zwłaszcza o to, czy ten dłuższy płatny urlop obejmuje i osoby separowane.

Red.: Kobieta, która otrzymała od swego zakładu urlop wychowawczy, a dochód w jej rodzinie nie przekracza 3.600 zł na osobę ma prawo do zasiłku przez okres 24 miesięcy. Natomiast przez 36 miesięcy otrzymują zasiłek kobiety znajdujące się w szczególnej sytuacji, tj. których urodziło się więcej niż jedno dziecko wychowujące dziecko przewlekle chore, kalekie czy opóźnione w rozwoju oraz samotne matki. Pod pojęciem tym rozumie się także kobiety rozwiedzione, panny lub wdowy.

**GDZIE TO SPRAWDZIĆ?**

S. P. z Bałutu: Podczas wiosennych persadków zgromadziłem sporo makulatury i różnego typu butelek. Znajdujące się w pobliżu punktu już przestały się zajmować skupem. Podaje więc adres jakiegoś pobliskiego punktu, w którym można by sprzedać moje surowce — najlepiej taki, w którym od razu wymieniono by je na jakiś deflacyjny towar.

Red.: Według informacji uzyskanej w Okręgowym Przedsiębiorstwie Surowców Wtórnych skup makulatury i butelek jest nadal prowadzony. W dzielnicy, w której pan mieszka zarówno butelki jak i makulaturę można dostarczyć do punktu znajdującego się przy zbiegu ulic Swojskiej i Limanowskiego. Same butelki do punktu przy ul. Kilińskiego 167 i Kaliskiej 18, a makulaturę do punktu przy ul. Wrześniańskiej 106 i Pasterskiej 2 (przy Franciszkańskiej), które prowadzą handel wymienny. (h)

OD 1 LUTEGO

## Zamiast renty chorobowej — świadczenia rehabilitacyjne

Co to są świadczenia rehabilitacyjne? Kto może je uzyskać? Napiszcie o tym szerzej. Jaka jest w świetle nowej ustawy emerytalnej sytuacja pracownika któremu w maju kończy się renta chorobowa przyznana na 9 miesięcy, a on wciąż jeszcze nie czuje się najlepiej?

Jak już pisaliśmy, z chwilą wejścia w życie nowej uchwalonej przez Sejm ustawy emerytalnej zmienione zostały niektóre rodzaje rent. Między innymi właśnie renta chorobowa. W zamian wprowadzono nowe świadczenie z ubezpieczenia społecznego, zwane świadczeniem rehabilitacyjnym. Może być ono przyznane temu pracownikowi, który po wyczerpaniu pełnego okresu pobierania zasiłku chorobowego (tj. 270 dni lub w wypadku gruźlicy nawet 360 dni) nadal nie jest zdolny do pracy, ale jednocześnie stan jego zdrowia rokuje odzyskanie tej zdolności po przedłużeniu leczenia lub dalszej rehabilitacji.

Z wnioskiem o przyznanie świadczenia rehabilitacyjnego winien wystąpić sam pracownik co najmniej na 4 tygodnie przed zakończeniem okresu zasiłkowego. Do wniosku trzeba dołączyć zaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez lekarza społecznej służby zdrowia oraz wywiad informacyjny o charakterze i przebiegu pracy zawodowej ubiegającego się o to świadczenie. Tak skompletowany wniosek zakład zatrudniający pracownika przesyła do ZUS (do wydziału d/s orzecznictwa) o czasowej niezdolności do pracy) stamtąd do sądu w sprawie o czynności opiniującej odpowiednią orzecznictwem wydom. kieruje sprawę do KIZ, która orzeka jaki okres jest niezbędny do przywrócenia pracownikowi zdolności do pracy i wtedy przyznane zostaje świadczenie re-

habilitacyjne — nie dłużej jednak niż na okres 12 miesięcy.

Świadczenie to wypłacane jest pracownikowi przez zatrudniającego zakład i wynosi 75 procent wynagrodzenia stanowiącego podstawę wymiaru zasiłku chorobowego. Jeżeli jednak niezdolność do pracy powstała wskutek wypadku przy pracy, w drodze do lub z pracy, albo też w wyniku choroby zawodowej — świadczenie rehabilitacyjne wynosi nie 75, a 100 procent wynagrodzenia stanowiącego podstawę wymiaru zasiłku chorobowego.

Może się jednak zdarzyć, że wniosek pracownika o przyznanie mu świadczenia rehabilitacyjnego zostanie załatwiony odmownie (z tej racji, że komisja lekarska stwierdza pełny powrót do zdrowia bądź też pogorszenie jego stanu, kwalifikujące zainteresowanego do zaliczenia do jednej z grup inwalidzkich). W tym ostatnim przypadku pracownik zostaje pouczony o konieczności złożenia nowego wniosku o przyznanie mu tego typu renty.

Ustawa o zmianie niektórych przepisów o świadczeniach z ubezpieczenia społecznego i o zapotrzebieniu emerytalnym (Dz. U. nr 5/83), wprowadzająca na miejsce renty chorobowej świadczenie rehabilitacyjne, weszła w życie 1 lutego br. Dlatego też w okresie przejściowym, dopóki nie wygasną uprawnień do przyznanych wcześniej pracownikom rent chorobowych, będą im one nadal wypłacane w dotychczasowej wysokości — 75 procent zarobku stanowiącego podstawę wymiaru renty. W tej wysokości będą ją otrzymywać również i ci pracownicy, którym komisja lekarska już po dniu 1 lutego wydłużyła okres renty chorobowej do 12 miesięcy, tj. do okresu wyczerpania prawa do niej. Bowiernie podobnie jak nowo wprowadzone świadczenie rehabilitacyjne, również renta chorobowa

może być przyznana jedynie na okres czasowy, nie przekraczający 12 miesięcy. (h)

## KODEKS PRACY NA CO DNIS

Zastępca dyrektora odszedł na emeryturę. Dyrektora nie miała kandydata na to stanowisko, więc jego obowiązki przekazała głównemu specjalistom. Powinął przybyć na spore prace, zaczął otrzymywał 1200 zł dodatku funkcyjnego. Po roku znalezione kandydata. Wówczas głównemu specjalistom wypowiedziano dotychczasowe warunki pracy i płacy, proponując mu inne zajęcie z wynagrodzeniem o 4 tys. niższym. I to na 3 lata przed ukończeniem 65 roku życia.

Takim „sąsiadownictwem” sprawy długoletni pracownik poczuł się pokrzywdzony. Odwołał się do komisji odwoławczej, która uznała wypowiedzenie warunków pracy i płacy za nieskuteczne. Dokonane zostało bez uprzedniej zgody naczelnika dzielnicy (pracownik ten jest inwalidą wojennym, chronią go więc specjalne przepisy — Dz. U. nr 21, poz. 117 z 1974 r.).

Przedsiębiorstwo nie dało się wygrać. W piśmie odwoławczym do Sądu Pracy — zarzuciło komisji, że wydała orzeczenie bez wnikliwego przeanalizowania materiału dowodowego. Było to wypowiedzenie tzw. zmieniająca, a poza tym pracownik skończył 60 lat i może już iść na emeryturę, więc w takiej sytuacji zgodą organu

administracyjnego nie jest wymagana. Co jednak najważniejsze — zgodnie ze schematem organizacyjnym — stanowisko głównego specjalisty zostało zlikwidowane. A więc wszystkie te czynności — zaniem dyrektora — były zgodne z prawem.

Innego zdania był jednak Sąd Pracy w Łodzi, który uznał, że odwołanie przedsiębiorstwa nie zasługiwało na uwzględnienie. Pracownikowi będącemu inwalidą wojennym przysługują szczególne uprawnienia m. in. w zakresie ochrony stosunku pracy. Jest ona szersza niż ochrona innych kategorii pracowników. Polega na konieczności uzyskania przez zakład pisemnej zgody właściwego organu administracji państwowej, na rozwiązanie umowy o pracę z inwalidą wojennym.

Z akt osobowych pracownika i oświadczeń przedstawicieli przedsiębiorstwa (słożonych na posiedzeniu komisji odwoławczej) wynikało, że dyrekcja nie tylko nie uzyskała zgody naczelnika dzielnicy, lecz w ogóle o taką zgodę nie wystąpiła. Naruszenie przepisów o rozwiązaniu umów o pracę z inwalidą wojennym było więc niewątpliwie i rażąco.

To prawda, że zgoda taka nie jest wymagana, gdy pracownik spełnia warunki niezbędne do

przyznania mu emerytury, lecz musi być wyrażona w formie wyłączonej z zakresu emerytalnego na podstawie przepisów ustawy z 1983 r. o powszechnym ubezpieczeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin (nie zaś warunki wymagane przepisami szczególnymi, np. prawo do wcześniejszego przejścia na emeryturę). Wobec tego dyrekcja przedłożyła argumenty innego typu — że pracownik jako inwalidą wojennym korzysta z różnych przywilejów. A tu przeciwnie reforma gospodarcza, ośzczędność, oszczędność w tymczasem wyjechać do sanatorium w ramach zwolnienia z pracy. Często też choruje, bo cierpi na kamice nerkowa. Dla dobra przedsiębiorstwa powinien być dawno odejść na emeryturę, a nie domagać się awansów i godziwych zarobków. Te 9-10 tysięcy zł powinien zarabiał młody i zdrowy, a nie stary i chorewany pracownik, któremu dyrekcja i tak wyświadczyla wiele przyszłego, proponując pracę odpowiednią do jego stanu zdrowia.

Sąd Pracy grzeecznie jednak przypomniał przedsiębiorstwu o obowiązku, jaki ma ono wobec pracownika i inwalidy wojennego, któremu za cierpienia i urazy, jakich doznał w obrobie ojczyzny, państwo zapewnia dziś należną ochronę. (g)

dowiedział się, że punkty uszczelki są zaopatrywane w części zamiienne przez przedsiębiorstwo „Ardom” w Kluczborku. Zadzwońska tam i usłyszała, że Kluczbork od dawna nie miał tego, czego szuka. Wyrażona opinia, że dalsze poszukiwania nie mają sensu.

Klientka poprosiła zatem o telefon przedsiębiorstwa sprawozdawczego części do importowanych lodówek Dostała. Było to Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego w Warszawie. W handlu zagranicznym bardzo uprzejma pani zerknęła do kartoteki dostaw i odkryła, że właśnie nadeszły uszczelki, które skierowano do hurtowni „Ardom” w Siedlcach. Aby upewnić się, nasza czytelniczka niezwłocznie skontaktowała się telefonicznie z Siedlcami gdzie w równie nieograniczonej formie poinformowano ją, że w siedleckich magazynach jest właśnie to, czego brak w Łodzi i Kluczborku. Jest jednak zasadnicza przeszkoda: zakupu może dokonać tylko instytucja państwowa. Na usłona prośbę właścicielki „Cristalu”, pani z Siedlec zgodziła się przekazać uszczelkę do sklepu działającego przy hurtowni.

Ciąg dalszy był już fraszka. Pani X wiedza dzień urlopu, pojechała do Siedlec, kupiła ce i zjechała, wydając na wszystkie (łącznie z podróżą) 800 zł. Zaś po powrocie zadzwoniła do najbliższego punktu uszczelkowego, prosząc o zamontowanie „zdobytch” części do swojej lodówki. Prośba ta wywołała niezwykle poruszenie w punkcie przyjmującym zgłoszenie, który nie mógł nadziwić się skąd pani X wytrasowała rzeczy nie istniejące nie tylko w normalnym obiegu, ale nawet w przestawym Kluczborku. Zlecenie zostało jednak przyjęte, realizowane (za około 400 zł), a lodówka uratowana przed wyrzuceniem na złom.

Tę napawająca optymizmem i wiarą w istnienie rzeczy nieistniejących opowieść pani X przelała następnie na papier i przesyłała do redakcji. Uczyniła to zaś — jak pisał — z kilku przyczyn: aby na konkretnym przykładzie udowodnić, że dla naprawy chorego przeskoka nie może być nawet rejonizacja, a następnie ażeby za pośrednictwem naszej gazety o istnieniu Siedlec i zasobnych tamtejszych magazynów dowiedziało się kierownictwo właściwego działu „Domaru” w Łodzi, a przy okazji i inni czytelnicy naszej gazety.

Cóż wypadła nam tylko podziękować pani X i zachować ją na długo we wdzięcznej pamięci. A czytelnikom, dzielącym się z redakcją swymi kłopotami, przestała walczyć publikację ku pokrzepieniu serc i pobudzeniu ich indywidualnej inicjatywy. (h)

**Kupno Sprzedawca**

MIEMIE! Inspektowa - sprzedam. Ogrodnicstwo, Łódź, Przybyłowicza 71 18158 g

PLAC na cmentarzu Dół - sprzedam. Wiadomość: Żeromskiego 85 m 1 po 18 18158 g

SPRZEDAM piec na cmentarzu (Dół) Tel. 66-90-97 po 17. 20358 g

SPRZEDAM dywan 3,5x5,5. Tel. 66-40-47 do 18. 17744 g

SPRZEDAM skrzypce. Oferty „1892” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

WTRYSKARKĘ automatyk kupię. Oferty „2075” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**SPRZEDAM** telewizor kolorowy „Raduga” Tel. 892-82. 19011 g

**KAJAK** - składak „Mikrus” prod. NRD - sprzedam. Tel. 896-49. 20399 g

**OVERLOCK** - sprzedam Kahan Józef Zamość Wiejska 3/88 Tel. 58-31. 30391 g

**SZTRUKS**, tekstas - kupię. Tel. 81-19-84. 18438 g

**AKORDEON** „Veitmaster” „Etella” 190 basów, piec akumulatoryjny - nowe sprzedam. Tel. 86-84-84 18099 g

**SPRZEDAM** magiel-prasowalną. Tel. 86-82-81. 18071 g

**MASZYNY** - dwuślówkowe, stębnówkowe, nóż do tkaniny - sprzedam. Gałków Mały, Mielkiewska 1. 30446 g

**OWCZARKI** niemieckie, sześcioletnie rodowodowe po Importach - sprzedam. Kresla 9B Mielhaak.

**KUPIE** piec kuchenny elektryczny lub elektryczno-gazowy. Tel. 83-74-74 po godz. 18-tej. 20025 g

**KUPIE overlock** trzynitkowy. Oferty „20584” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98

**TOKARNIE TUF-49** zamienne na prasę mimośrodową 40 kom. Wiadomość: Wiskitko 12, woj. śląskie Łódźka. 30038 g

**ENCYKLOPEDIA 4-tomowa** kupię. Oferty „17904” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**ŁÓDWKĘ** nową „Minsk 16” lub podobną, butle gazowe 11 kg - kupię. Tel. 860-78. 18989 g

**SZTANGI** sprzedam. Dawonid 746-26 po 18-tej.

**ZAKŁADY APARATURY ELEKTRYCZNEJ „EMA-ELESTER” W ŁÓDZI**

przyjmą uczniów do klasy I ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ

**w zawodzie:**

● ślusarz narzędziowy, ● tokarz.

Nauka teoretyczna odbywać się będzie w ZESPOLE SZKÓŁ ZAWODOWYCH NR 5 w Łodzi, ul. Wodna 34.

W czasie nauki, która trwa 3 lata, uczniowie otrzymują wynagrodzenie i korzystają ze świadczeń socjalno-bytowych przysługujących pracownikom.

Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela: Dział Kadr i Szkolenia Zawodowego, Łódź ul. Łódzka 88, VII p., p. 713, tel. 53-13-71 wew. 130 w godz. 7-14 lub Sekretariat Zespołu Szkół Zawodowych nr 5 w Łodzi, ul. Wodna 34, tel. 241-25. 1881-k

**SPRZEDAM** telewizor kolorowy „Rubin” oraz praktycznie automatyczna Wiadomość: sklep meblowy Zachodnia 66. 18982 g

**ART.** elektroniczne sprzęt RTV estradowy dyskotekowy oraz płyty. Kafki kasety „Kupno-sprzedawca” Karolewska 42 Olczak. 17946 g

**DO** ślubu czółenka lux 22,5 i suknie - sprzedam. Tel. 52-43-71. 18267 g

**SPRZEDAM** WS 303. Tuner Faust 305 S Dynamic Speaker, kolumny 30/8 tylko 300 zł oraz ZK - 148 stereo. Wiadomość: Łódź, Dąbrowskiego 69 m. 45. 30726 g

**BOJLER** elektryczny 80 litr - sprzedam. Tel. 209-96 19182 g

**PORTEPIAN** - sprzedam. Tel. 306-90 godz. 19-14. 18181 g

**RUBIN** C 203 gwarancja - sprzedam, 1 Maja 28 m. 18. 22083 g

**ELEKTRON** prace chatupniejsze - proste swyca. Kupię maszynę Singer - mekska. Tel. 614-55 po godz. 18. 18013 g

**NOTARIALNIE** wkład na „Fiata 125p” przebieg. Od 1983-1984. Telefon 466-08 po 18-tej.

**C-300** sprzedam. Gałków Duży, Główna 22. 19014 g

**SPRZEDAM** części do „Seata 350”. „Fiata 850” tel. 62-62-87 20790 g

**OCTAVIĘ** - sprzedam. Tel. 86-04-09 po 20. 18114 g

**OKAZJA** samochod „Honda” CIVIC 1988 cm sześcienny 66 tyś km sprzedam. Oferty „18092” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98

**GOLF (1976)** metalik w idealnym stanie sprzedam. Tel. 16-13-94. 18286 g

**KAROSERIE „120p”** nowa kupię. Tel. 86-93-95 19088 g

**DACIĘ** do remontu lub (rozbita) kupię. Xenon Lużak ul. Krakowska 1/26 38-029 Kielce. 18171 g

**ODSTĄPIE** notarialnie przedane na „Fiata 125p” odbiór natychmiast. Mobilność zamienię. Oferty „18094” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98

**DACHÓWKĘ** z rozbiórki - sprzedam. Gławon 85, tel. 819-08. 19084 g

**SPRZEDAM** maszynę „Ideal” na frontie. Oferty „18910” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**SPRZEDAM** maszynę magiel prasowalną Oferty „18900” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**KOMPLET** maszyn stolarskich „Dyna-9” - sprzedam. Oferty „18655” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**„RENAULT F”** po remoncie do lakieru sprzedam. 307-56 18028 g

**SPRZEDAM** kompletne nadwozie „Zaporozca” do 74 montu. Łódź Czerwieńska 2 m. 94 bl. 422 17888 g

**„SPRZEDAM** Skoda 100 S” Broniewskiego 88/1 po 18 27994 g

**„SPRZEDAM** 106” stan dobry - sprzedam. Łódź, Starobaldowa 5a. 18286 g

**BUTLE** gazowa 11 kg - sprzedam. 200-74 po 18. 19199 g

**PLASZCZE** skórzany miękki, skóra ślubna - sprzedam. Tel. 86-96-96. 18286 g

**WANIE** brązowa do 1,90 m kupię. Tel. 81-96-14. 18089 g

**APARAT** dziesięciakci dwupłytowy „S” - sprzedam. Maratońska 28-40. 30977 g

**PIERŚCIONEK** z brylantem 0,28 karaia sprzedam. Oferty „18474” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**„BONANZE”** - sprzedam. Oferty „18114” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**RĘCZNE** sterowanie do inwalidzkiego „120p” - sprzedam. Tel. 86-10-86. 18286 g

**SPRZEDAM** „Narodowy Atlas Polski” Tel. 86-90-91 18199 g

**ZAMINIĘ** wielki słownik polsko-angielski na angielsko-polski. Tel. 945-63. 181118 g

**FORME** na „kostkę” i polistyren - sprzedam. Tel. 208-34 18-14. 17787 g

**URZĄDZENIE** do waty cukrowej - sprzedam. Łódź, Podgórna 46 m. 21. 18186 g

**SPRZEDAM** miniwleśkę stereo HI-FI nową na gwarancji z kolumnami Szczerocińskiego tel. 119 koło Bełchatowa w godz. 20-21. 18004 g

**SPRZEDAM** 40 m kw. mebliki podłogowej (dębowej). Tel. 86-86-34 po 17. 18289 g

**„FIATA 125 p”** sprzedam. Strzelecka 3. 18205 g

**„HANOMAG diesel”** 105 KM 3,5 t. sprzedam. Bony PKO kupię. Włocławek Chopina 17/1. 204 p

**SPRZEDAM** przyczepę campingową typ N 125-8 nowa. Sieradz al. Półku 9/42. 205 p

**DACHÓWKĘ** ceramiczną pokrywą slińska Poloneza” mozaikę dębowa molo-tyczki MZ (1983) tanio - sprzedam. Akumulator fel-23 opony do „125 p” używane kupię. Radomsko ul. Gołakowskiego 24 tel. 54-37. 206 p

**„FIATA 124 p 600” (1976)** stan dobry - sprzedam. Kupię opony 185/13. Tel. 258-78. 18719 g

**„ZASTAWĘ 1100” (1978)** koral - sprzedam. Tel. 848-07. 18191 g

**SPRZEDAM „VW” - „Sirocco”** po wypadku. Tel. 894-89 od 10-17. 30706 g

**SPRZEDAM** garaż z blachy ocynkowanej szałkizowanej Frybyszewskiego 104 Kiliańskiego. Oferty „18084” Biuro Ogłoszeń ul. Piotrkowska 98.

**„RENAULT 17 TL (1977)”** - sprzedam lub zamienię na mniejszy. Tel. 86-71-81. 18386 g

**SAMOCHOÓD „Tarpan”** wolny czas, prawo jazdy czarna ostateczna propozycja. Oferty „18188” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**„TRABANTA” (1978)** sprzedam. Tel. 86-71-83. 30819 g

**„MOSKWIĆCA 417”** sprzedam. Al. 1 Maja 35 garaż 4 godz. 17-18. 30497 g

**„FIATA 127” stan bardzo dobry** - sprzedam. Oferty „20392” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**KUPIE** silnik „Simec”. tel. 81-45-22 wewn. 297. 30318 g

**SPRZEDAM** nadwozie „Zastawy 1100 p”. Konstany-  
now. pl. Wolności 45. 30333 g

**SPRZEDAM** „Simsona”. Te-  
lefon 86-94-07. 18833 g

**„FIATA 126” (listopad 1978)** sprzedam. Tel. 82-53-34 od 17-18. 20566 g

**PILNIE** sprzedam „Syrene 105” wraz z przyczepą bagażową. Ogł. do 14 Spartakusa 17. 30588 g

**„VW 1302” 1978** i. sprzedam. 82-16-84 po 18. 20819 g

**SPRZEDAM** tancio „Syrene”. Łódź Nabielkiego 3 m. 18. 20808 g

**SPRZEDAM** „Fiata 128 p” (1978) Zaglębnioka 20,98 m. 51. 22214 g

**SERWIS** Rosenthala akumulatorki agranicznej opo-  
ny błonnielgowa - sprzedam. Tel. 803-48. 18086 g

**BLACHY** rżnne części „Fiata 121” tylna syrbę „Lody” - sprzedam. Tel. 658-94. 18084 g

**„SYRENE 108 L” (listopad 1982)** sprzedam. Telefon 264-93 godz. 18-20. 19000 g

**CERŚCI** „Fiata 128” nowa, dwa skumulatorki z 186 sprzedam. Koluski To-  
masek tel. 14-09-10 po 18. 18048 g

**ZAMINIĘ** wkład „Poloneza” 1984 na 1985. Oferty „18987” Biuro Ogłoszeń ul. Piotrkowska 98.

**SPRZEDAM** komplet rozpadu do „Fiata 128 p”.  
Składowa 30/30 B III gietro, II prawa silyjna (Prokna). 18979 g

**„SYRENE 106”** - nowa nadwozie, stan dobry - sprzedam. Koocha-nowskię 5/4 m. 21. 18079 g

**„FRUGEOY 804”** - sprzedam. Tel. 86-13-71 po 18. 18494 g

**GARAŻ** okolicie pl. Wolności zamienię na garaż pl. Niepodległości ul. Bednarska. tel. 618-94 wieszorem. 19088 g

**ZAPOROŻKA** na gwarancji - sprzedam. Bydgoska 28. garaż. godz. 18-18 30281 g

**PRZYZCZEPĘ N-400B** sprzedam lub zamienię na maszynę do swyca. 85-95-85. po 20. 30088 g

**SPRZEDAM** slińska i skrzynię do „Syrene 104” oraz opony radiálne do „Fiata 126p”. Tel. 86-86-63 po 18. 18008 g

**ZAMINIĘ** akumulatorki 46 Ah na opone 178 x 18 tel. 618-89. 18768 g

**SPRZEDAM** „Warszawę M-233”. Tel. 11-19-51 Kons-tantynów. 17746 g

**„SYRENE - Bosto”** (gwa-rancja) zamienię na „Fiata 126p” Konstantynów. 19 Stychnia 23. 17730 g

**SPRZEDAM** slińska i skrzynię do „Syrene 104” oraz opony radiálne do „Fiata 126p”. Tel. 86-86-63 po 18. 18008 g

**SPRZEDAM** „VW 1200” w całości lub na części blacha po remoncie. telefon 300-81. 20838 g

**SPRZEDAM** wyposażenie przyzcpę campingowej N-126 e”. Tel. 83-34-49 17989 g

**„FIATA 124 p” (1978)** - stierdziel sprzedam. Telefon 61-44-58. 20838 g

**„TRABANTA 601” (1971)** - sprzedam. Tel. 15-22-83 po 18. 20289 g

**„AUDI 100 GLS”** - sprzedam. Sukienicza 3 m 84. 18537 g

**SPRZEDAM** fotela syrbę, drzwi tylne pokrywą bagażnika „Wartburga”. Te-  
lefon 12-17-53 po 16. 18663 g

**SPRZEDAM** „Zaporozca” rok 1979. Zgierz tel. 18-35-58. 17805 g

**PILNIE** sprzedam „Stara 25” - przedłużony silnik po remoncie. ciagnik „Zorbor 50” w stanie dobrym karuzele samolotowa Kolunmy 60 W z wzmacnia-czem. Tel. grzeszotowski 15-89-59. 19238 g

**SPRZEDAM** „Fiata 128 p” (1979) tel. 345-10 po 18. 19227 g

**„TARPAN” 1978**, sprze-  
dam lub zamienię. ul. Lu-tomińska 21-01 po 16. 20644 g

**„FIATA 128 p”** fabrycznie nowego nie restorowanego - sprzedam. Łódź, Reka-to-wa 15, Czarniecki (stniec Franciszka). 17997 g

**„MERCEDESA** diesel 300 D” (1982) i części zamien-  
nie sprzedam. Tel. 749-55 godz. 18-20. 17997 g

**„FIATA 126 p” (1978)** -  
sprzedam. Tel. 81-73-83. 18987 g

**SPRZEDAM** nadwozie „Fiata 125 p” i skrzynię biegów „Wartburga 353”. Tel. 484-83.

**FARTUCHY** prog. dla bagażnika, blacharaka do „Syrene 104” - kurda. Te-  
lefon 55-74-99. 18008 g

**„FIATA 127 p” (1978)** -  
sprzedam. Tel. 86-91-80. 17779 g

**FRYZYCZEPĘ** wywrotkę „IFA” z ton przyczepę 4,5 tony nowa (staryna). „Stara 27 L” (diesel) -  
sprzedam. Mirosław An-drzejczak Rusów, gm. Krzyżanów, woj. Plock (przy trasie Piatek - Kut-  
no). 17761 g

**SPRZEDAM** „Fiata 128 p” (1978). Tel. 481-36 do 17. 19091 g

**SPRZEDAM** garaż blaszany. Ogł. do sobota -  
Zaglanicza 37, (Chojny). 18986 g

**ZAMINIĘ** nowa „Syrene Bosto” na „128 p”. Tel. 86-81-89. po 18. 18096 g

**SPRZEDAM** „Stara 28” -  
topniaka Łódźka, Granica-  
na 20 osiedle Górki, Ję-  
drzejczyk. 30325 g

**„FIATA 128 p MR” (1976)** -  
sprzedam. Tel. 83-34-38. 18147 g

**SPRZEDAM** Mercedes 220 D” z częściami lub zamienię na „Poloneza” „Fiata”. Oferty „18500” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**PRZYZCZEPĘ** „Fiata 128 p” odbiór 1983, zamienię na „Poloneza” realizacja 1985-1988. Oferty „18008” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**NADWOZIE** „105 p” sprze-  
dam. Oferty „20618” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**POZUKUJE** garaż. Tel. 51-87-23. 30489 g

**PRZEDNIĘ** nadwozie (sp-  
kło) do „Trabanta” - kapi-  
eł. Tel. 782-38. 18186 g

**SPRZEDAM** przyczepę bagażową metalowa N-400 B. Oferty „18782” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**NOWA** skrzynia „Mogów” oraz gałki do „Eti” -  
sprzedam. Piotrkowska 98 po 18. Andrzejczak. 17888 g

**„FIATA 126 p 1980”** prze-  
bieg 35000 km, stan dobry. Łódźka tyrysyona - za-  
mienię na zamiatarkę. Tel. 788-34. 17779 g

**„FIATA 128 p” (1977)** -  
sprzedam. Strzelecki, Łódź. Łakowa 18 m. 20 po 18. 17859 g

**„FIATA 125 p” (1977)** -  
sprzedam. Tel. 86-81-89. 19287 g

**SPRZEDAM** przyczepę 4,5 t wywrotkę. Wiadomość: Kutna, Łakoszyńska 192. 18088 g

**SILNIK „Esporoeca”** oraz karoserię po wypadku u-  
zbrojona - sprzedam. Tel. 646-84 po 18. 30076 g

**KUPIE** opony do „Suba”  
nowe lub używane. Oferty „17984” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**„FIATA 125 p” (1977)** -  
sprzedam. Strzelecki, Łódź. Łakowa 18 m. 20 po 18. 17859 g

**„FIATA 125 p”** „Zaporoz-  
ca” do kapitalnej naprawy lub po wypadku kupię. Tel. 14-11-45 - godz. 8-18 lub po 20 - tel. 435-36. 18638 g

**SILNIK** do remontu Fiata 128” „Zastawy” sprze-  
dam. Oferty 18201 Buro Ogłoszeń, Piotrkowska 98.

**WPLATE** do „Fiata” lub Skodę” odbiór II kwartału - przejmę. Oferty „20849” Biuro Ogłoszeń, ul. Piotrkowska 98.

WYDAWNICTWO CZASOPISM I KSIĄZEK TECHNICZNYCH

**SIGMA**

PRZEDSIĘBIORSTWO NACZELNEJ ORGANIZACJI TECHNICZNEJ  
ul. Świętokrzyska 14a, 00-350 Warszawa, skrytka 1004

**ZAKŁAD KOLPORTAŻU**  
uprzejmie informuje  
**PT. Prenumeratorów i Czytelników prasy technicznej,**

że do dnia 10 czerwca 1983 r. przyjmujemy zamówienia i wpłaty na prenumeratę prasy technicznej na II półroczny br. Przypominamy, iż warunkiem przyjęcia prenumeraty dla instytucji jest przysłanie zamówienia z podaniem dokładnego adresu i numeru konta bankowego zamawiającego z jednoczesnym dokonaniem wpłaty na konto nr 1036 - 7490 - 139 - 11 NBP III O/M w Warszawie.

**UWAGI! UWAGA!!!**  
**PRENUMERATORZY INDYWIDUALNI!!!**  
**Od 1 LIPCA BR. PRENUMERATA ULGOWA!!!**

**DLA:**

- CZŁONKÓW STOWARZYSZEŃ NAUKOWO-TECHNICZNYCH NOT;
- STUDENTÓW WYŻSZYCH UCZELNI;
- UCZNIÓW SZKÓŁ ZAWODOWYCH.

Jedynym warunkiem prenumeraty ulgowej zgodnej z przedstawi-  
onym poniżej cennikiem jest:

- poświadczenie blankietu przekazania na odcinku dla adresata przez właściciela SNT, wyższą uczelnią lub szkołą zawodową,
- dokonanie przedpłaty przekazem NBP na konto nr 1036 - 7490 - 139 - 11 NBP III O/M w Warszawie,
- podanie dokładnego adresu z kodem pocztowym, a na odwrocie odcinka przekazania dla adresata zamawiającego, tytułu czasopisma.

**UWAGA!** Jeden kwartał jest najkrótszym okresem możliwym do zaprenumerowania. Termin przedpłaty dla prenumeraty ulgowej zgodnej z dotychczas obowiązującymi.

**Lp. TYTUŁ CZASOPISMA**

	Cena w zł w tym w tym w tym	Cena w zł w tym w tym w tym	
	normalna	ulgowo	ulgowo
	1 egz.	3 egz.	6 egz.
1. Atom	M 80	35	25
2. Budownictwo Okręgowe	DM 150	100	75
3. Budownictwo Rolnicze	M 50	25	20
4. Cement, Wapno, Gips	M 100	85	65
5. Ceramika Budowlana	M 150	100	75
6. Chemik	M 100	85	65
7. Chłodnictwo	M 100	85	65
8. Ciepłownictwo, Ogrzewnictwo, Wentylacja	M 95	80	60
9. Doświadczenia Mistrza	DT 40	35	25
10. Dobre Techniczny	K 150	100	75
11. Eksploatacja Maszyn	M 20	15	10
12. Elektronika	M 30	25	15
13. Elektroniczna	M 75	55	40
14. Energetyka	M 80	65	50
15. Firma	M 80	65	50
16. Gaz, Woda i Technika Sanitarna	M 85	65	50
17. Gazeta Cukrownicza	M 80	40	30
18. Gelda Rezerw	DT 40	35	25
19. Gospodarka Mięsna	M 80	65	50
20. Gospodarka Paliwami i Energią	M 80	65	50
21. Gospodarka Wodna	M 80	65	50
22. Hutnik	M 80	65	50
23. Informatyka	M 80	65	50
24. Inżynieria i Aparatura Chemiczna	DM 150	100	75
25. Inżynieria i Budownictwo	M 75	60	45
26. Inżynieria Materiałowa	DM 150	100	75
27. Inżynieria Moraska	DM 150	100	75
28. Koks, Smoła, Gaz	M 40	25	20
29. Kinetochimik	DM 80	65	50
30. Maszyn i Ciągłki Rolnicze	M 100	85	65
31. Materiały Budowlane	M 100	85	65
32. Mechanik	M 30	25	15
33. Nafta	M 50	35	25
34. Nowator	M 45	30	20
35. Ochrona Powietrza	DM 80	65	50
36. Ochrona Pracy	M 40	35	25
37. Ochrona Przed Korozją	M 35	30	20
38. Odzież	M 35	25	20
39. Opakowanie	DM 150	100	75
40. Poligrafika	DM 150	100	75
41. Pomiar, Automatyka, Kontrola	M 75	60	45
42. Prasa Techniczna	K 150	100	75
43. Problemy Jakości	DM 150	100	75
44. Przegląd Budowlany	M 80	65	50
45. Przegląd Elektrotechniczny	M 70	55	40
46. Przegląd Gastronomiczny	DM 70	55	40
47. Przegląd Geodezyjny	M 100	85	65
48. Przegląd Górniczy	M 80	65	50
49. Przegląd Mechaniczny	DT 80	65	50
50. Przegląd Odzieżowy	DM 150	100	75
51. Przegląd Papierniczy	M 100	85	65
52. Przegląd Piekarski i Cukierniczy	DM 150	100	75
53. Przegląd Skórzany	M 65	40	30
54. Przegląd Spawalnictwa	M 30	20	15
55. Przegląd Telekomunikacyjny	M 100	85	65
56. Przegląd Włókiennictwa	M 100	85	65
57. Przegląd Zbrojowo-Młynarski	M 150	100	75
58. Przemysł Chemiczny	M 150	100	75
59. Przemysł Drzewny	M 30	20	15
60. Przemysł Fermentacyjny i Owocowo-Warzywny	M 100	85	65
61. Przemysł Spożywczy	M 100	85	65
62. Rudy i Metale Nieżelazne	M 50	35	25
63. Sterowanie i Napęd Hydrauliczny	DM 150	100	75
64. Szkło i Ceramika	DM 150	100	75
65. Technik Włókiennictwa	M 100	85	65
66. Technika Lotnicza i Astronautyczna	M 60	40	30
67. Technika Motoryzacyjna	M 60	40	30
68. Trybologia	DM 150	100	75
69. Wiadomości Elektrotechniczne	DT 80	65	50
70. Wiadomości Górnicze	M 40	25	20
71. Wiadomości Hutnicze	M 40	25	20
72. Wiadomości Produkcyjne	DT 25	20	15
73. Wiadomości Telekomunikacyjne	M 80	65	50
74. Wiadomości Warsztatowe	DT 28	20	15

**CZĘSTOTLIWOŚĆ:** DT - dwutygodniak, M - miesięcznik, DM - dwumiesięcznik, K - kwartalnik.

Naszym nowym prenumeratorem zbiorowym i indywidualnym z zaliczeniem pocztowym umożliwiamy w celu skompletowania zbioru rocznego, nabycie załączonych egzemplarzy czasopism w dziale handlowym Zakładu Kolportażu. Wszelkich informacji dotyczących nabycia prasy technicznej można uzyskać pod nr telefonów: 26-80-16 oraz centr. 40-00-21 wewn. 293, 295 i 207. 1622-k

Sprawy kobiet

Lódzka organizacja kobieca licza blisko 16 tys. członkiń od ponad roku jest znów obecna w zakładach pracy i instytucjach...

W dniach 23-24 bm. ZL LKP zorganizował dwudniowe szkolenie dla przewodniczących kół. W programie znalazły się m. in. takie zagadnienia, jak: formy i metody działania...

Honory dla zasłużonych

Medalami „Za udział w wojnie obronnej 1939 roku” udekorowani zostali następujący mieszkańcy dzielnicy Górna...

Odniesienia pamiątkowe przyznano: J. Gierulskiemu, J. Kilmasowi, M. Tomaszewskiemu, W. Stoleickiemu i C. Woźniakowi...

Honorowa Odznaka w Łodzi wyroczono: J. Binka, F. Błaszczyka, Halinę Bryk, L. Kaczmarską, Martę Kaczmarską, S. Kozłowskią, J. Pilehowską, R. Rapora i F. Swillo.

Konstantynów

163 DOMKI JEDNORODZINNE

W Konstantynowie trwa budowa 163 domków jednorodzinnych wznoszonych przez osoby prywatne. W roku bieżącym przekazuje się do użytku 35 takich domków...

Po wybudowaniu zaplanowanych domków będzie ich w miasteczku 700.

BĘDZIE DRUGI KOCIOL

Jeszcze w roku bieżącym ciepłowni „Konstantynów” przybędzie drugi kocioł o mocy 7 Gcal. W sumie więc moc całej kotłowni

W kilku zdaniach

Dzielnicy Dom Kultury Łódź-Górna (ul. Siedlecka 1) zaprasza na wystawę pt. „Dramat Norwida” czynna codziennie w godz. 13-19 do 28 bm. wczynie.

Monodram pt. „Przygody dobrego wołaka Szwajka” w wykonaniu aktora Teatru Nowego w Łodzi - Stanisława Olejka - dziś o godz. 18 w KMPiK w Pabianicach (ul. Wysłąskiego 1).

Towarzystwo Przyjaciół Łodzi zaprasza na sobotni spacer po mieście. 28 bm. Zbiórka u zbiegu ul. Kilińskiego i 8 Marca o godz. 15.

Spotkanie poetycko-muzyczne w udziałem Barbarę Nadezkiej, Miłcha Daleckiego i Grzegorz Rudańskiego - 28 bm. o godz. 18 w DDK Łódź-Górna (ul. Siedlecka 1).

Rośnie zapotrzebowanie na mleko

Podczas upalnych dni zaznaczył się brak mleka w sklepach i dlatego kierownicy zwiększyli swoje zapotrzebowania dzienne. WSM jest zainteresowana w większej sprzedaży swoich artykułów i to zarówno mleka jak i napojów mlecznych takich jak kefir, jogurt i maślanka...

TEMPERATURA „NA MIARĘ MOŻLIWOŚCI”

Szlakiem „Pepsi” „po polsku”

Gdy na naszych termometrach słupek rtęci podnosi się na poziom powyżej 20 stopni, z utęsknieniem rozglądamy się za jakimś oziębiającym miejscem. Prawdziwą przyjemnością sprawia wtedy butelka napoju autentycznie chłodzącego. Od lat piszemy o tym, że sprzedawane w naszych lokalach gastronomicznych „Cytroneta”, „Oranżada” czy „Pepsi” są po prostu ciepłe. W ten sposób powstało nawet określenie „Pepsi” „po polsku” - czyli na ciepło.

Bar „Iskra” przy ul. Boya Żeleńskiego oferuje kefir i oranżadę. Na życzenie może być ochłodzona w lodówce. W kawiarni „Nowomiejskiej” można otrzymać napój firmowy lub „Pepsi” - na życzenie także z lodówki. Niestety, już w bufecie na dworcu PKS Łódź-Północ napoje tylko „po polsku”. Podobnie w różnych tuż obok dworca.

Na skutek awarii szafy chłodniczej nie można chłodzić napojów w barze „Familijskim” przy ul. Broniewskiego. Nie odstrasza to spożywających właśnie obiad. W pijalni przy pl. Niepodległości nie ma w ogóle lodówki. „Cytroneta” i „Pepsi” idą więc prosto ze skrzynki. Następną wizytą w barze „Sieradzkim”. Wybór napojów co prawda niewielki, ale za to są przyswoiczone.

Restauracje „Gwarna” odwiedzamy w samo południe. Owszem, można się napić, ale tylko ze skrzynki. A więc napoje, jeśli nawet nie ciepłe, to już na pewno letnie. Jeszcze dwa bary na szlaku naszej wędrowki. „Kogucik” ma „Cytroneta” i „Pepsi” - „chłodzone na miarę moci i lodówki możliwości” - jak powiedziała nam bufietowa. Przepustowość lodówki jest ograniczona i zależy od liczby reflektantów na coś prawdziwie chłodzącego.

Wreszcie bar mleczny „Wzorowy” przy ul. Piotrkowskiej, gdzie przed kilkoma dniami można było wybierać między napojami chłodzonymi a „po polsku”. Odnajdź, niestety, tylko na ciepło.

Trudno wyciągać jednoznaczne wnioski z tego rajdu. Statystycznie rzecz ujmując, wychodził mniej

więcej po połowie. Porównując więc taki stan z tym, co było jeszcze przed rokiem, jest na ogół nieźle. Do przeludnienia były wybierane punkty zupełnie przypad



Po reformie numeracji - nowa książka telefoniczna

Informowaliśmy niedawno o zasadniczym zmianie numeracji łódzkich telefonów. Planowana na jesień operacja spowoduje, że używana teraz książka telefoniczna stanie się zupełnie nieaktualna. Nie znaczy to jednak, że i dziś dobrze spełnia ona swoje zadania. Sporządzona według stanu na dzień 31 stycznia 1980 roku, nie notuje oczywiście wielu zmian, które się od tej daty dokonały. Na przykład reforma gospodarcza zlikwidowała zjednoczenia, które zajmowały w książce cztery bity strony. Powstały zrzeszenia, ale o telefony do tych nowych organizacji trzeba pytać pod numerem 83. Wiele firm przeprowadziło się do nowych lokali, bardzo popularna jest też praktyka przenoszenia numerów w ramach jednego przedsiębiorstwa, co powoduje, że oprócz numeru centrali często wszelkie inne są nieaktualne.

Dyrekcja Okręgu Poczty i Telekomunikacji przygotowuje się do wydania nowej książki telefonicznej. Na razie zbiera skrupulatnie wszelkie zmiany, jakie zaszły w ciągu trzech lat. Mimo iż termin zgłaszania zmian już minął, nadal pod adresem dyrekcji można zmieniać zgłaszać, w trosce zarówno o

kowo, a więc los zdecydował że taki a nie inny mieliśmy stan rzeczy. Ogólnie sprawę ujmując, trzeba stwierdzić, że nie jest tak źle, chociaż mogłoby - a nawet powinno - być lepiej.

Mamy nadzieję, że wszędzie tam, gdzie nie było chłodzenia napojów z powodu awarii lodówki, rzecz jest do załatwienia i już nie od przypadku będzie należał fakt możliwości wyboru napoju chłodzonego lub na ciepło. Być może termin napój „po polsku” szybko wyjdzie z użycia. Oby!

(per)

swoje interesy jak i o dobrą informację innych.

Jak nas poinformowano w Wojewódzkim Urzędzie Telekomunikacji, nowa książka ma się ukazać w pierwszym kwartale przyszłego roku. Myślili się też o znacznym powiększeniu nakładu. 80 tysięcy egzemplarzy używanej dziś książki nie zaspokaja dużej części potrzeb. Dla nowej książki planuje się nakład 130 tys. egzemplarzy.

K. K.

Czy stuletnia brama pozostanie?

Niedawno informowaliśmy o ukwładacji cementarza ewangelicko-anglikańskiego położonego przy zbiegu ul. Politechniki i ul. Felszyńskiego. Pi-saliśmy wtedy o blisko stuletniej bramie, zbudowanej ze zdrowej jesiony dziś cęgi, wyróżniającej obnowy by nie podzieliła ona losu rozbratanej już cementarnej kopii. Stuletnie obiekty architektoniczne nie są przecież w naszym mieście zbyt liczne.

Los bramy zależy głównie od planu zagospodarowania terenu, opracowanego przez pracowników Biura Programowania i Projektowania Rozwoju Łodzi. Jak nas poinformowała mgr Urszula Kozłowska, plan ten nie jest jeszcze gotowy, ale zdaniem pracujących nad nim projektantów, brama powinna pozostać. Nie kłóci się ona bowiem z przeznaczeniem terenu, który zostanie przekształcony w osiedlowy park, nie wymaga żadnych nakładów na remont, co więcej - może stanowić o pewnej oryginalności tego nowego łódzkiego parku.

Na razie pracownicy biura zajmują się szczegółową studiami drogowymi oraz przygotowaniem planu niezbędnego brzończego dolewnych drzew. Ostateczne decyzje w sprawach całego terenu (a więc i bramy) zapadną jesienią.

K. K.

Kosztowny przyjaciel

Od lipca 1981 r. do kwietnia br. pewna mieszkanka Łodzi prowadziła sprzedaż w kioskach „Ruchu” najpierw na Retki, a potem w centrum miasta przy ul. Piotrkowskiej. Pomagał jej w tej pracy przyjaciel - 31-letni Antoni K. Nie byłoby w tym nadzwyczajnego, gdyby nie fakt, iż pomocnik ten podbił z każdego dziennego

utargu 2-2,5 tys. zł. Nigdy ani grosza więcej. Kioskarzka zachodziła w głowę skąd biorą się ciągle niedobory, ale sumiennie dokładała do kasy. Nie śmiała podejrzewać swojego przyjaciela.

Trzeba przyznać, że w ciągu 21 miesięcy Antoni K. zdolał nadwzględnie kioskową kasę na ponad 400 tys. zł. Jak sobie radził z tym systematycznym mankiem tego znajoma - nie wiemy. Któżś mógłby jednak przeprowadzone niespodziewaną inwentaryzację w kiosku i cała sprawa wydała się. Kontrolujący znacznie szybciej od kioskarzki rozwił zagadkę ciągłych niedoborów. Zatrzymano Antoniego K., który zresztą był dawniej kioskarzem i został zwolniony... za ciągłe manki w kasie.

Ustalono, że malwersant podbił kasę gotówką przez naciąganie wyłącznie na alkohol. W trakcie milicyjnego postępowania Antoni K. przyznał się do kradzieży i cynicznego postępowania w stosunku do swojej znajomej.

(kas)

CO GDZIE KIEDY logo with a stylized 'CO' and 'KIEDY' in a circle.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'Informacja PKO', 'Informacja turystyczna', 'Dworzec Centralny', etc.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'Kino non-stop', 'Kino Gwardia', 'USA od lat 12', etc.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'TELEFON ZAUFANIA', 'WIELKI - godz. 19', 'NOWY - godz. 19.15', etc.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA', 'WIELKI - godz. 19', 'NOWY - godz. 19.15', etc.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'MUSZYCZNY - godz. 19', 'ARLEKIN - godz. 19.30', 'PINOKIO - nieczynny', etc.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO', 'ODDZIAŁ RADOŚCIE', 'ARCHAEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE', etc.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'HISTORIA EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza)', 'HISTORIA MIASTA ŁODZI', 'SPORT I TURYSTYKA', etc.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'WŁÓKIENICTWA - nieczynny', 'POLSKIEJ WOJSKOWEJ SZLUBY ZDROWIA', 'SZTUKI (Wielickowskiego 36)', etc.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'MIASTA ZGIERZA (Zgierz ul. Dąbrowskiego 3)', 'MIASTA PABIANIC (Pabianice, pl. Obrońców Stalingradu 1/2)', etc.

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18', 'GALERIA 78 (Stratyńska 8a) - godz. 18 wystawa malarstwa „Człowiek”

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (ul. Piotrkowska 88) godz. 11-18', 'GALERIA BALUCKA - (Stary Rynek 3) godz. 11-18 fotografia A. Stankowskiego

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'ZOO - czynne od godz. 8-18 (Kasa do 18)', 'OGROD BOTANICZNY - czynny od godz. 8 do zmroku', 'KAPIELISKO „PALA” - czynne od godz. 10-18

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'KINA', 'BALTYK - „Tom Horn” USA od lat 18 godz. 10 12 15 17 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'AMBULATORIUM DORAŹNEJ POMOCY', 'ZOO - czynne od godz. 8-18 (Kasa do 18)', 'OGROD BOTANICZNY - czynny od godz. 8 do zmroku', 'KAPIELISKO „PALA” - czynne od godz. 10-18

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'KINA', 'BALTYK - „Tom Horn” USA od lat 18 godz. 10 12 15 17 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

Table with 2 columns: Program Name and Time. Includes programs like 'AMBULATORIUM DORAŹNEJ POMOCY', 'ZOO - czynne od godz. 8-18 (Kasa do 18)', 'OGROD BOTANICZNY - czynny od godz. 8 do zmroku', 'KAPIELISKO „PALA” - czynne od godz. 10-18